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(بالدينار الاردني)   

٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٤ ٢٠١٣ ٢٠١٢ ٢٠١١ ٢٠١٠ ٢٠٠٩ ٢٠٠٨ ٢٠٠٧

٢٢,١١٩,٣١٩ ٢٤,٠٨٥,٤٧٤ ٢٨,٦٥٨,٣٧٩ ٢٨,٠٨٦,٦٣١ ٣٠,١٥٠,١٣٧ ٣٠,٧٣٨,٠٢٩ ٢٤,٦١٣,٩١٠ ٢٥,٥٧٠,٦٣٠ ٢٩,٣٠٥,٣٧٤ ٢٣,٦٥٩,٢٠٨

١,٣١٩,٠٨٣ ١,١٧٦,٧١٣ ١,٣٤٤,٧٧٩ ١,٢٨٧,٨٢٤ ٢,١٦٤,٥٤٩ ١,٦٦٨,٣٦١ ١,٠٧٠,٠٤٨ ٧٤٦,٠٩٥ ١,٠٠٩,٦٩٢ ٩٢٣,٠٠٨ الاقساط المعادة محليا *

١٧,٢٩٣,٩٧٧ ١٨,٩٥٩,٠٥٩ ٢٢,٨٦٣,٧٢٨ ٢٢,٨٧٩,٣٨٩ ٢٤,٣٦٣,٥١٥ ٢٥,٥٤٥,٦٧٦ ٢٠,١٦٧,٠٧٨ ٢١,٤٦٦,٤٣٢ ٢٣,٩٩٢,٦٥١ ١٨,٧٣٢,٢٦٢ حصة معيدي التأمين  *

٣,٥٠٦,٢٥٩ ٣,٩٤٩,٧٠٢ ٤,٤٤٩,٨٧٢ ٣,٩١٩,٤١٨ ٣,٦٢٢,٠٧٣ ٣,٥٢٣,٩٩٢ ٣,٣٧٦,٧٨٤ ٣,٣٥٨,١٠٣ ٤,٣٠٣,٠٣١ ٤,٠٠٣,٩٣٨ حصة الشركات ( الاحتفاظ )  *

٧٤,٧٤٥,٠١٧ ٦٩,٥١٠,٧٧٢ ٦٩,١١٩,٥٧١ ٦٨,٣٣٩,٥٥٣ ٦٠,٦٥١,٠٠٤ ٥٧,٣٦٩,٠٥٦ ٥٦,٣٤٢,٨٨٥ ٥٤,٣٥٤,٤١٤ ٤٧,٢٦١,٤٥١ ٤٢,١٠٧,٢٣٨

١٨,١٧٦,٣١٩ ١٦,٠٥٣,٠٦٠ ١٤,٦٩٧,٢٥٦ ١٢,٦٠٨,٣٤٠ ١١,٠٣٣,٥٢٩ ١١,٤٨٩,٧٨٧ ١١,٧٦٣,٥٧٦ ١٣,٣٤٧,٦٣٣ ٨,٧٦٧,٠٢٤ ٦,٠٥٨,٨١٤ الاقساط المعادة محليا *

٥٢,٢٦٢,٤٤٨ ٤٩,٦١٤,١١٧ ٥٠,٨٣٥,٨٨٥ ٥١,٧٦٦,٨٧٦ ٤٦,٢٠٠,٢١٣ ٤٢,٨٥٨,٠١٨ ٤١,٨٤١,٠٩١ ٣٨,٤٣١,٧١١ ٣٦,٢٥٥,٦٠١ ٣٣,٨٥٩,٢٣٢ حصة معيدي التأمين  *

٤,٣٠٦,٢٥٠ ٣,٨٤٣,٥٩٥ ٣,٥٨٦,٤٣٠ ٣,٩٦٤,٣٣٧ ٣,٤١٧,٢٦٢ ٣,٠٢١,٢٥١ ٢,٧٣٨,٢١٨ ٢,٥٧٥,٠٧٠ ٢,٢٣٨,٨٢٦ ٢,١٨٩,١٩٢ حصة الشركات ( الاحتفاظ )  *

٢٢٥,١٨٠,٣٨٤ ٢٢١,٨٨٢,٤٣٣ ٢١٢,٥٢٩,٠٨١ ٢٠١,٦٧٢,١٥٢ ١٩٣,٣٣٢,٠١٨ ١٨٤,٦٨٨,٠٠٩ ١٧٦,٧١٤,٧٣٩ ١٥٠,٠٢٧,٩٢٦ ١٣٩,١٩٢,٩٩٥ ١٢٩,٩٨٦,٤٣٥

١١,٣٤١,٣٨٧ ١٢,٣٧٦,٩٤٠ ١٣,٢٤١,٠٩٦ ١٢,٧١٧,٥١٨ ١٢,٤٩٨,٦٠٤ ١٢,٦١٠,٩٥٨ ١١,٦٦٧,٥٥٥ ٩,٩٤١,٤٤٢ ٨,١٤٠,٤٥٠ ٩,٦٨٧,٤٠٥ الاقساط المعادة محليا *

٥,٩٣٤,٥٠٥ ٥,٨٩١,٨٢٩ ٥,٢٧٧,٧٧٤ ٤,٠٠٥,٤١٥ ٤,٥٩٨,٢٢٥ ٣,٧٩١,٦٨٨ ٤,١٢٣,١٠٥ ٤,١٨٣,٢٦٧ ٤,٨٦٥,٨١٥ ٤,٤١٢,٩٧١ حصة معيدي التأمين  *

٢٠٧,٩٠٤,٤٩٢ ٢٠٣,٦١٣,٦٦٤ ١٩٤,٠١٠,٢١١ ١٨٤,٩٤٩,٢١٩ ١٧٦,٢٣٥,١٨٩ ١٦٨,٢٨٥,٣٦٣ ١٦٠,٩٢٤,٠٧٩ ١٣٥,٩٠٣,٢١٧ ١٢٦,١٨٦,٧٣٠ ١١٥,٨٨٦,٠٥٩ حصة الشركات ( الاحتفاظ )  *

١٧,٧٩٠,٢١٤ ١٨,٤٧٤,١٧١ ١٩,٩٣٥,٨١٨ ١٧,٦٤٨,٦٣٩ ١٥,٩٥٣,٢٩٦ ١٧,٤٣٢,١٤٠ ١٨,٤١٤,٨٣١ ١٧,٥٩١,٢٣١ ١٥,٢٩١,٦٩٧ ١٣,٩٤٣,١٨٢

١,٣٧٥,٥٢٣ ٢,٠٢٩,٨٢٨ ٢,٣٩٤,٠٥٩ ٢,١٧٠,٩٣٨ ١,٧٠٨,٨٩٨ ١,٩٥٥,٢٧١ ٢,٣٠٢,٦٦٨ ١,٦٧١,٩٣٠ ٢,٢٠٩,٩٠١ ٢,٠٤٦,٩٧٩ الاقساط المعادة محليا *

١١,٠٦٣,٨٥٦ ١٢,١٠٧,٢٨٨ ١٣,٢٦٥,١٠٩ ١١,٤٢٤,٢٢٥ ٩,٨٦٣,٢٣٧ ١٠,٣٧٥,٣٣٢ ١٠,٨٣٠,٩٢٤ ١١,٥٦٣,٥٢٩ ٩,٠٧٦,٩٣٧ ٨,٠٠٤,٩٥٩ حصة معيدي التأمين  *

٥,٣٥٠,٨٣٥ ٤,٣٣٧,٠٥٥ ٤,٢٧٦,٦٥٠ ٤,٠٥٣,٤٧٦ ٤,٣٨١,١٦١ ٥,١٠١,٥٣٧ ٥,٢٨١,٢٣٩ ٤,٣٥٥,٧٧٢ ٤,٠٠٤,٨٥٩ ٣,٨٩١,٢٤٤ حصة الشركات ( الاحتفاظ )  *

١,٠٢٣,١٤٤ ٩٧٩,٩٦٩ ٦٩٩,٠٥٢ ٣٩٧,٩٧٩ ٣٠٧,١٦٠ ٤٥٥,٠٠٩ ٤٦٤,٠٣٥ ٦٠٧,٧٠٨ ٧٦٦,٩٤٦ ٧٨٤,٢٣٠

٠ ٠ ٠ ٠ ٠ ٠ ٠ ٠ ٠ الاقساط المعادة محليا *

٧٣٧,٧٤١ ٧٢٨,٣٦٥ ٤٥٠,٣٢٠ ١٩٢,٥٩٢ ٩٢,٣٩٨ ١١٥,٨٣٩ ١١٦,٧٣٣ ٨٥,٣١٠ ٥٥,٧٣٥ ٩,٥٥٥ حصة معيدي التأمين  *

٢٨٥,٤٠٣ ٢٥١,٦٠٤ ٢٤٨,٧٣٢ ٢٠٥,٣٨٧ ٢١٤,٧٦٢ ٣٣٩,١٧٠ ٣٤٧,٣٠٢ ٥٢٢,٣٩٨ ٧١١,٢١١ ٧٧٤,٦٧٥ حصة الشركات ( الاحتفاظ )  *

١٧١,٤٩٥,٧٠٨ ١٥٥,٧٢٨,٧١٥ ١٤١,٦٦٩,٧٦١ ١٢٧,٣٤٩,٨٠٩ ١١٧,٥٠٦,١٦٠ ١٠٥,٩٤٨,١٧١ ٩٤,٠٢٦,٩١٤ ٨٢,١٢٣,٥٥٠ ٦٥,٣٣٦,٤٧٩ ٥١,٨١٧,٠٤٤

١,٨٩١,١٥٤ ١,٠٦٧,٦٢٥ ٨٦١,١٩٣ ٩٢٠,١٣٣ ١,٠٢٢,٨٠٧ ١,٢٥٧,٠٠٠ ٦٢٤,٨٨١ ٥٩١,٢٨٠ ٩٢,٤٩٤ ٨٢,٦٣٦ الاقساط المعادة محليا *

٨٦,٧٦٢,٤٧٢ ٦٦,٠١٨,٢٢٦ ٦٠,٠٠٦,٢٥٤ ٤٩,٧٩٦,٤٦٩ ٥٣,٢١٢,٣٥٠ ٥١,١٦٨,٣٨٣ ٣٦,٩٥٤,٤٢١ ٣٢,٨٣٩,٢٨٠ ٢٣,٧٢٤,٤٠٣ ٢٠,١١٦,٦٨٢ حصة معيدي التأمين  *

٨٢,٨٤٢,٠٨٢ ٨٨,٦٤٢,٨٦٤ ٨٠,٨٠٢,٣١٤ ٧٦,٦٣٣,٢٠٧ ٦٣,٢٧١,٠٠٣ ٥٣,٥٢٢,٧٨٨ ٥٦,٤٤٧,٦١٢ ٤٨,٦٩٢,٩٩٠ ٤١,٥١٩,٥٨٢ ٣١,٦١٧,٧٢٦ حصة الشركات ( الاحتفاظ )  *

٥١٢,٣٥٣,٧٨٦ ٤٩٠,٦٦١,٥٣٤ ٤٧٢,٦١١,٦٦٢ ٤٤٣,٤٩٤,٧٦٣ ٤١٧,٨٩٩,٧٧٥ ٣٩٦,٦٣٠,٤١٤ ٣٧٠,٥٧٧,٣١٤ ٣٣٠,٢٧٥,٤٥٩ ٢٩٧,١٥٤,٩٤٢ ٢٦٢,٢٩٧,٣٣٧

٣٤,١٠٣,٤٦٦ ٣٢,٧٠٤,١٦٦ ٣٢,٥٣٨,٣٨٣ ٢٩,٧٠٤,٧٥٣ ٢٨,٤٢٨,٣٨٧ ٢٨,٩٨١,٣٧٧ ٢٧,٤٢٨,٧٢٨ ٢٦,٢٩٨,٣٨٠ ٢٠,٢١٩,٥٦١ ١٨,٧٩٨,٨٤٢ الاقساط المعادة محليا *

١٧٤,٠٥٤,٩٩٩ ١٥٣,٣١٨,٨٨٤ ١٥٢,٦٩٩,٠٧٠ ١٤٠,٠٦٤,٩٦٦ ١٣٨,٣٢٩,٩٣٨ ١٣٣,٨٥٤,٩٣٦ ١١٤,٠٣٣,٣٥٢ ١٠٨,٥٦٩,٥٢٩ ٩٧,٩٧١,١٤٢ ٨٥,١٣٥,٦٦١ حصة معيدي التأمين  *

٣٠٤,١٩٥,٣٢١ ٣٠٤,٦٣٨,٤٨٤ ٢٨٧,٣٧٤,٢٠٩ ٢٧٣,٧٢٥,٠٤٤ ٢٥١,١٤١,٤٥٠ ٢٣٣,٧٩٤,١٠١ ٢٢٩,١١٥,٢٣٤ ١٩٥,٤٠٧,٥٥٠ ١٧٨,٩٦٤,٢٣٩ ١٥٨,٣٦٢,٨٣٤ حصة الشركات ( الاحتفاظ )  *

٧٠,٥٨٣,٣٤١ ٦١,٠٣٨,٢٥٥ ٥٣,٠٩٦,٥١٣ ٤٧,٤٣٧,١٤٢ ٤٣,٧٦٦,٨٨٠ ٤٠,٨٠٠,٣٣٢ ٣٨,٠٣٨,١١٢ ٣٤,٨٧٧,٧٩٧ ٣٥,٨٦٨,٣٨٨ ٢٩,١٨٠,٠١١

٣,٠١٧,٢٩٩ ٢,٨٩٣,٣٩٠ ٢,٥٨٩,١٠٩ ١,٩٦٤,٩٦٥ ١,٩٣٦,١٣٣ ٢,٣٣٦,٨٨٣ ١,٩٦٢,٥٩١ ٣,١٢٠,٥١٩ ٢,٢٣٨,٥٥٧ ١,٤٠٤,١٥٢ الاقساط المعادة محلياً *

٢٢,٥٢٨,٦٩٥ ١٨,٩٠٣,٠٠٣ ١٧,٢٧٠,١٨٦ ١٥,٨٨٨,٨٥٦ ١٣,٤٠٩,٤٦٤ ١٢,٧١٩,٧٠٧ ١١,٩١٧,١١٣ ٩,٥٠١,٢٠٤ ٩,٩٢٩,٦١١ ٧,٠٠١,٠٧٣ حصة معيدي التأمين  *

٤٥,٠٣٧,٣٤٧ ٣٩,٢٤١,٨٦٢ ٣٣,٢٣٧,٢١٨ ٢٩,٥٨٣,٣٢١ ٢٨,٤٢١,٢٨٣ ٢٥,٧٤٣,٧٤٢ ٢٤,١٥٨,٤٠٨ ٢٢,٢٥٦,٠٧٤ ٢٣,٧٠٠,٢٢٠ ٢٠,٧٧٤,٧٨٦ حصة الشركات ( الاحتفاظ )  *

٥٨٢,٩٣٧,١٢٧ ٥٥١,٦٩٩,٧٨٩ ٥٢٥,٧٠٨,١٧٥ ٤٩٠,٩٣١,٩٠٥ ٤٦١,٦٦٦,٦٥٥ ٤٣٧,٤٣٠,٧٤٦ ٤٠٨,٦١٥,٤٢٦ ٣٦٥,١٥٣,٢٥٦ ٣٣٣,٠٢٣,٣٣٠ ٢٩١,٤٧٧,٣٤٨

٣٧,١٢٠,٧٦٥ ٣٥,٥٩٧,٥٥٦ ٣٥,١٢٧,٤٩٢ ٣١,٦٦٩,٧١٨ ٣٠,٣٦٤,٥٢٠ ٣١,٣١٨,٢٦٠ ٢٩,٣٩١,٣١٩ ٢٩,٤١٨,٨٩٩ ٢٢,٤٥٨,١١٨ ٢٠,٢٠٢,٩٩٤ الاقساط المعادة محليا *

١٩٦,٥٨٣,٦٩٤ ١٧٢,٢٢١,٨٨٧ ١٦٩,٩٦٩,٢٥٦ ١٥٥,٩٥٣,٨٢٢ ١٥١,٧٣٩,٤٠٢ ١٤٦,٥٧٤,٦٤٣ ١٢٥,٩٥٠,٤٦٥ ١١٨,٠٧٠,٧٣٣ ١٠٧,٩٠٠,٧٥٣ ٩٢,١٣٦,٧٣٤ حصة معيدي التأمين  *

٣٤٩,٢٣٢,٦٦٨ ٣٤٣,٨٨٠,٣٤٦ ٣٢٠,٦١١,٤٢٧ ٣٠٣,٣٠٨,٣٦٥ ٢٧٩,٥٦٢,٧٣٣ ٢٥٩,٥٣٧,٨٤٣ ٢٥٣,٢٧٣,٦٤٢ ٢١٧,٦٦٣,٦٢٤ ٢٠٢,٦٦٤,٤٥٩ ١٧٩,١٣٧,٦٢٠ حصة الشركات ( الاحتفاظ )  *

*
**

١١٥

 بضمن أعمال تامين الحوادث العامة لعام ٢٠١٦ تامين المسؤولية بمبلغ (٦,٦٥٨,٦٠٥) دينار وانواع التامين الاخرى.
 بضمن أعمال التامين البحري لعام ٢٠١٦هناك تامين الطيران بمبلغ (١,٥٦١,١٨٩) دينار.

مجموع التأمينات العامة

 تأمين الائتمان 

اجمالي اقساط التأمين 

 التأمين على الحياة 

 التامين الطبي 

تامين المركبات

تامينات الحوادث العامة **

 التأمين البحري والطيران *

تامين الحريق

اجمالي أقساط الفروع وحصص الإعادة والاحتفاظ  
(٢٧) جدول رقم

للسنوات من ٢٠٠٧ -٢٠١٦



% حصة الفرع ترتيب الفرع
ترتيب% النمو %النمو  ٢٠١٦ ٢٠١٦ ٢٠١٦ ٢٠١٥

٢٢,١١٩,٣١٩ ٢٤,٠٨٥,٤٧٤

١,٣١٩,٠٨٣ ١,١٧٦,٧١٣ الاقساط المعادة محليا *
١٧,٢٩٣,٩٧٧ ١٨,٩٥٩,٠٥٩ حصة معيدي التأمين  *
٣,٥٠٦,٢٥٩ ٣,٩٤٩,٧٠٢ حصة الشرآات ( الاحتفاظ ) *

٧٤,٧٤٥,٠١٧ ٦٩,٥١٠,٧٧٢

١٨,١٧٦,٣١٩ ١٦,٠٥٣,٠٦٠ الاقساط المعادة محليا *
٥٢,٢٦٢,٤٤٨ ٤٩,٦١٤,١١٧ حصة معيدي التأمين  *
٤,٣٠٦,٢٥٠ ٣,٨٤٣,٥٩٥ حصة الشرآات ( الاحتفاظ ) *

٢٢٥,١٨٠,٣٨٤ ٢٢١,٨٨٢,٤٣٣

١١,٣٤١,٣٨٧ ١٢,٣٧٦,٩٤٠ الاقساط المعادة محليا *
٥,٩٣٤,٥٠٥ ٥,٨٩١,٨٢٩ حصة معيدي التأمين  *
٢٠٧,٩٠٤,٤٩٢ ٢٠٣,٦١٣,٦٦٤ حصة الشرآات ( الاحتفاظ ) *

١٧,٧٩٠,٢١٤ ١٨,٤٧٤,١٧١

١,٣٧٥,٥٢٣ ٢,٠٢٩,٨٢٨ الاقساط المعادة محليا *
١١,٠٦٣,٨٥٦ ١٢,١٠٧,٢٨٨ حصة معيدي التأمين  *
٥,٣٥٠,٨٣٥ ٤,٣٣٧,٠٥٥ حصة الشرآات ( الاحتفاظ ) *

١,٠٢٣,١٤٤ ٩٧٩,٩٦٩
٠ الاقساط المعادة محليا *

٧٣٧,٧٤١ ٧٢٨,٣٦٤ حصة معيدي التأمين  *
٢٨٥,٤٠٣ ٢٥١,٦٠٥ حصة الشرآات ( الاحتفاظ ) *

١٧١,٤٩٥,٧٠٨ ١٥٥,٧٢٨,٧١٥
١,٨٩١,١٥٤ ١,٠٦٧,٦٢٥ الاقساط المعادة محليا
٨٦,٧٦٢,٤٧٢ ٦٦,٠١٨,٢٢٧ حصة معيدي التأمين 
٨٢,٨٤٢,٠٨٢ ٨٨,٦٤٢,٨٦٣ حصة الشرآات ( الاحتفاظ )

٥١٢,٣٥٣,٧٨٦ ٤٩٠,٦٦١,٥٣٤

٣٤,١٠٣,٤٦٦ ٣٢,٧٠٤,١٦٦ الاقساط المعادة محليا *
١٧٤,٠٥٤,٩٩٩ ١٥٣,٣١٨,٨٨٤ حصة معيدي التأمين  *
٣٠٤,١٩٥,٣٢١ ٣٠٤,٦٣٨,٤٨٤ حصة الشرآات ( الاحتفاظ ) *

٧٠,٥٨٣,٣٤١ ٦١,٠٣٨,٢٥٥

٣,٠١٧,٢٩٩ ٢,٨٩٣,٣٩٠ الاقساط المعادة محلياً *
٢٢,٥٢٨,٦٩٥ ١٨,٩٠٣,٠٠٣ حصة معيدي التأمين  *
٤٥,٠٣٧,٣٤٧ ٣٩,٢٤١,٨٦٢ حصة الشرآات ( الاحتفاظ ) *

٥٨٢,٩٣٧,١٢٧ ٥٥١,٦٩٩,٧٨٩

٣٧,١٢٠,٧٦٥ ٣٥,٥٩٧,٥٥٦ الاقساط المعادة محليا *
١٩٦,٥٨٣,٦٩٤ ١٧٢,٢٢١,٨٨٧ حصة معيدي التأمين  *
٣٤٩,٢٣٢,٦٦٨ ٣٤٣,٨٨٠,٣٤٦ حصة الشرآات ( الاحتفاظ ) *

الملاحظة الخاصة بالاقساط:
*
**

١١٦
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 بضمن أعمال التامين البحري لعام ٢٠١٦هناك تامين الطيران بمبلغ (١,٥٦١,١٨٩) دينار.
 بضمن أعمال تامين الحوادث العامة لعام ٢٠١٦ تامين المسؤولية بمبلغ (٦,٦٥٨,٦٠٥) دينار وانواع التامين الاخرى.
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(ترتيب الفروع- حصة الفرع- نسبة النمو- ترتيب نسبة النمو)

بالدينار الأردني
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         اجمالي اقساط الفروع وحصص الإعادة والاحتفاظ  ٢٠١٦
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(بالدينار الأردني)

٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٤ ٢٠١٣ ٢٠١٢ ٢٠١١ ٢٠١٠ ٢٠٠٩ ٢٠٠٨ ٢٠٠٧

٤,٠٢٨,٢٢٣ ٧,٣٠٩,٧٨٩ ٧,٠٧٤,٤١٥ ٦,٤١١,٤١٤ ١١,٨٠٩,٦٢٠ ٥,٠٠٣,٠٨٩ ٤,٦٨٤,٠٦٩ ٦,٥٣٢,٢٦٠ ٨,٢٣١,٧٦٧ ٥,٥١٢,٨٣٢

٤٤٨,٦٥٧ ٢٨٠,٤٢٠ ٦٩٧,٨٢٥ ٩٧٧,٢٠٩ ٣٢٩,٥٣٠ ١٦٠,٣٤٩ ٢٣٠,٦٧٥ ٣٠٧,٩٦٨ ٣٨٥,٧٢٢ ٢١٤,٦٥٧ aאfh�	א�� *
١٠١,٢١٠ ٨,٤١٣ ٨٠,٤١٧ ٢٤٢,٧٥٧- ١٠,٤٧٢ ١٨٩,٢٢٢ ٣٥,٤٥٨ ٦٩٧,٧٥٣ ١٥٢,٦٣١ ٢٩٣,٤٦٨ حصة الشرآات المحلية *
٢,٨٩٢,١٧٢ ٥,٨١٩,٠١٤ ٥,٧٠٢,٢٦٥ ٥,٠١٩,٢٨٨ ١٠,٩١٣,٢١٩ ٣,٧٩٣,٧٦٧ ٣,٦٦٨,٧٩٣ ٤,٧٩٢,٤٢١ ٧,٠٨٣,٣٨٧ ٣,١٧٤,٣٢٦ حصة معيدي التأمين  *
٥٨٦,١٨٤ ١,٢٠١,٩٤٢ ٥٩٣,٩٠٨ ٦٥٧,٦٧٤ ٥٥٦,٣٩٩ ٨٥٩,٧٥١ ٧٤٩,١٤٣ ٧٣٤,١١٨ ٦١٠,٠٢٧ ١,٨٣٠,٣٨١ * حصة الشرآات ( الاحتفاظ ) 

٤٦,٨٢٥,٢٤٢ ١٩,٩١٩,١٩٥ ٤٢,١٤٢,٣٠١ ١٢,٧٥٠,٨٦٣ ١٢,٥٣٤,٨٩٨ ٢٥,٥٦٩,٢٩٧ ١١,٢٣٤,٦٨٣ ١٨,٥٨٧,٧٦٧ ١٢,٥١٣,١٨٣ ٢٥,٢٢٨,٣٤٩

٥٧٩,٤٣٢ ١,٧١٢,٣٤٢ ٤٧٢,١٦٤ ٢٧٤,٩٢٥ ٢٠٢,٣٩٠ ١,٤٩٠,٢٠٨ ٢٤٣,٧١٩ ٤٧٩,٦٠٠              ١٦٨,٧٦٢          ٤٣٩,٠٢٤          aאfh�	א�� *

٢,٩٦٠,٦٠٢ ١,٥٩٣,٧٠٤ ٥,٣٣٦,١٤٩ ٧٤٢,٣٥٦ ١,١١٠,٧٦٩ ٥,٩٥٧,٩٨٤ ١,٩٣٧,٧٦٤ ١,٧٦٨,٨٢٢ ١,٦٥٦,٥٦٧ ٢,٢٥٢,٥٧٨ حصة الشرآات المحلية *

٤١,٢٦٢,٥٣٦ ١٥,٣٠٦,٥٤٦ ٣٤,٧٦٢,٣٦٨ ١٠,٥٢٤,٦٧٢ ١٠,١٤٩,٦٤٧ ١٧,٩٩١,٦٣١ ٨,٠٣٥,٨٠١ ١٥,٧٦٩,٥٦٠ ٨,٩٢٩,٤٨٠ ٢٠,٩٤٥,٣٦٧ حصة معيدي التأمين  *
٢,٠٢٢,٦٧٢ ١,٣٠٦,٦٠٣ ١,٥٧١,٦٢٠ ١,٢٠٨,٩١٠ ١,٠٧٢,٠٩٢ ١٢٩,٤٧٤ ١,٠١٧,٣٩٩ ٦١٠,٣٦١ ١,٧٥٨,٣٧٤ ١,٥٥٠,٨٠٤ حصة الشرآات ( الاحتفاظ )  *

٢٠٧,٣٢٤,١٨٧ ١٨٨,٤٦٢,٢٦٨ ١٧٥,٦٧٨,٥٩٢ ١٦٠,٣٨٨,٠٣٢ ١٧١,٦٩٩,١٢٥ ١٩٠,٧٨٣,٤١٠ ١٦٠,٣٣١,٤٥٩ ١٤٧,٠٥٨,١٩٢ ١٣١,٩٩١,١١١ ١٢٢,٧٣٥,٢٧٧

٣٤,٢٤٤,٣٢٦ ٢٩,٥٧٢,٠٤٣ ٢٩,٥٢٤,٠٠٠ ٢٥,٧٥٤,٩٧١ ٢٧,٥٢٧,٤٣٤ ٢٨,٣٧٨,٣٠٧ ٢٣,٢٧٠,٦٣٥ ٢٣,٤٣٥,٦٩٠ ٢٠,٥٢٦,٦٤٣ ١٧,٠٠٣,٠١٧ aאfh�	א�� *

٣,٤٣٠,٥٠٠ ٣,٨٢٥,٨٣٧ ٤,١٥٢,٨٥١ ٣,١٧٠,٣٩٩ ٣,٦٩٠,٣٦٢ ٤,٤٢٦,١٩٨ ٤,٦٣٧,٠٥٩ ٣,٠٨٤,٣٠٦ ٣,٣٣٥,١٨٧ ٤,٣٤٨,٨٠٢ حصة الشرآات المحلية *

٢,١٧٨,٧٤٩ ٢,٥٦٩,٦١٥ ٢,٥٨٠,٤٨٢ ٣,٣٧٧,٤٧٣ ٤,٢٧٠,٦٠٨ ٤,٣٤٠,٠٧٦ ٤,٤٢٨,٩٩٦ ٣,٣٦٦,٧٨٣ ٣,٧٣٤,٠٤٦ ٥,٣٦٩,٩٤٦ حصة معيدي التأمين  *
١٦٧,٤٧٠,٦١٢ ١٥٢,٤٩٤,٧٧٣ ١٣٩,٤٢١,٢٥٩ ١٢٨,٠٨٥,١٨٩ ١٣٦,٢١٠,٧٢١ ١٥٣,٦٣٨,٨٢٩ ١٢٧,٩٩٤,٧٦٩ ١١٧,١٧١,٤١٣ ١٠٤,٣٩٥,٢٣٥ ٩٦,٠١٣,٥١٢ حصة الشرآات ( الاحتفاظ )  *

٤,٥٩٥,٠٠٤ ٣,٩٢٨,٩٧٠ ٥,٤٠٥,٧٥٨ ١,٨٢٧,٥١١ ٢,١٦٥,١٥٧ ٢,٩٣٨,٥٦٤ ٢,٦٥٨,٠٥٢ ٣,٥٦٦,٠٩٧ ١,٧٠١,٥٧١ ١,٦٣٨,٨٠٤

٨٢,٤٥٠ ١٢٢,٨١٦ ٧٩,٠٥٥ ٦٠,٢١١ ٥٠,٦١٢ ٣١,٣٦٨ ٢٣,٢٨٢ ٤٥,٩٩٨ ٤٩,٤٩٢ ٢٥,٠٠٨ المستردات *

٩٢,٢٣٩ ٢٩٢,٦٤٦ ١٦٦,٥٣٨ ٢٧٢,١٣٢ ٢٩٢,٠٧٦ ٩٠,٣٩٩ ٢٨٩,٦٩٠ ٢٠٥,٠٣٦ ١٠٥,٨٨٣ ٧٣,١٢٥ حصة الشرآات المحلية *

٣,٣٢٣,٤٩٨ ٢,٦٦٥,١٦٢ ٤,٣٩٦,٢٩٤ ٧٥١,٣٥٨ ٤٨٩,٤١١ ١,٢٢٣,٧٩٩ ١,٠٥٨,١٥٣ ١,٩٩٦,٨٩٢ ٥٧٥,٥٢٦ ٩٧٢,٧٧٠ حصة معيدي التأمين  *
١,٠٩٦,٨١٧ ٨٤٨,٣٤٦ ٧٦٣,٨٧١ ٧٤٣,٨١٠ ١,٣٣٣,٠٥٨ ١,٥٩٢,٩٩٨ ١,٢٨٦,٩٢٧ ١,٣١٨,١٧١ ٩٧٠,٦٧٠ ٥٦٧,٩٠١ حصة الشرآات ( الاحتفاظ )  *

١,٦٢٤,٣١٢ ٩٠٦,٧٧٢ ٧١٧,١٢٤ ٨٠٣,٠٧٢ ٨٣٨,٤٥٨ ٩١١,١١٢ ٢,٠٩٣,٥٠٢ ٩٢٦,١٦٨ ٥٠٥,٠١٧ ٢٤٧,٠٦١

٦٥١,١٦٠ ٦٩٥,٠٤١ ٦٨١,٠٩٨ ٨٦٣,٥٤٨ ٧٦٣,٥٢٤ ٨٣٠,٧٤٩ ٤٤٩,٦٣٢ ١٩٨,١٦٨ ١١٥,٢٣٤ ٩٨,٠٨٢ المستـــــــردات *
٠ ٠ ٠ ٠ ٠ ٠ ٠ ٠ حصة الشرآات (المحلــــية) *

٨٩٦,٣٥٤ ١٩٢,٤٠٠ ١٠٣,٧٦٩ ٤٦,٢٤٦ ٦٢,٢٩٢ ١٣٣,٧٤٥ ٥٩٢,٥٧٦ ٢٢٣,٤٤٥ ٢١٧,٧٩٠ ١٣٣,٣٨٦ حصة معيدي التأمين  *
٧٦,٧٩٨ ١٩,٣٣١ ٦٧,٧٤٣- ١٠٦,٧٢٢- ١٢,٦٤٢ ٥٣,٣٨٢- ١,٠٥١,٢٩٤ ٥٠٤,٥٥٥ ١٧١,٩٩٣ ١٥,٥٩٣ حصة الشرآات ( الاحتفاظ )  *

١٤٥,٨٤٤,٢٧٨ ١٢٤,٠٣١,٣٨٩ ١١٣,٣٥٦,٥٢٥ ١١٠,٣٤٠,٧٢٩ ٩٩,٧٣٠,٢٦٩ ٩٨,٣٦١,٠٣٨ ٨٠,٧٣١,٠٩٨ ٦٧,٢٦٨,٠٢٧ ٤٩,٨٢٣,١٠٨ ٣٨,١٢٦,٩٤٢
١,٩٩٩,٣٧٢ ١,٨٢٥,٨٨٩ ١,٣٤٤,٤٠٦ ١,٤٣٧,٠٢٩ ١,٥٤٢,٣١٩ ٣,٦٨٦,١٦٩ ٢,٤٢٦,٣٠٩ ١,٤٠٢,٣٦٨ ٢,٣٣٠,١٥٠ ٦٧٤,٧٩٢ aאfh��������	א�� *

٣٨٩,٦٨١ ٣٦٢,٢٦٤ ٣٤٧,٢٢٧ ٤٧٧,٦٣٤ ٧٠٣,٣٤٨ ٦١٥,٧١٥ ٥٧٦,٠٢٩ ٣٢٦,٠٩٠ ١٨٦,٩٧٤ ٦٦,١٢٣ حصة الشرآات المحلية *

٦٩,٨٦٠,٥٤٤ ٥٤,٢٦٢,٦٧٣ ٤٤,٠٧٤,١٩٧ ٤٢,٠٦٨,٣١٤ ٤٦,٣٦٩,٨٧١ ٤٦,٠٣٤,٤٢٨ ٣١,١١٦,٦٧٧ ٢٥,١٢٨,٠٦٥ ١٦,٣٨٢,٤٦١ ١٤,٤٨١,٤٢٧ حصة معيدي التأمين  *
٧٣,٥٩٤,٦٨١ ٦٧,٥٨٠,٥٦٣ ٦٧,٥٩٠,٦٩٥ ٦٦,٣٥٧,٧٥٢ ٥١,١١٤,٧٣١ ٤٨,٠٢٤,٧٢٦ ٤٦,٦١٢,٠٨٣ ٤٠,٤١١,٥٠٤ ٣٠,٩٢٣,٥٢٣ ٢٢,٩٠٤,٦٠٠ حصة الشرآات ( الاحتفاظ )  *

٤١٠,٢٤١,٢٤٦ ٣٤٤,٥٥٨,٣٨٣ ٣٤٤,٣٧٤,٧١٥ ٢٩٢,٥٢١,٦٢١ ٢٩٨,٧٧٧,٥٢٧ ٣٢٣,٥٦٦,٥١٠ ٢٦١,٧٣٢,٨٦٣ ٢٤٣,٩٣٨,٥١١ ٢٠٤,٧٦٥,٧٥٧ ١٩٣,٤٨٩,٢٦٥

٣٨,٠٠٥,٣٩٧ ٣٤,٢٠٨,٥٥١ ٣٢,٧٩٨,٥٤٨ ٢٩,٣٦٧,٨٩٣ ٣٠,٤١٥,٨٠٩ ٣٤,٥٧٧,١٥٠ ٢٦,٦٤٤,٢٥٢ ٢٥,٨٢٩,٢١٦ ٢٣,٥٧٦,٠٠٣ ١٨,٤٩٥,١٥٦ المستـــــــردات *
٦,٩٧٤,٢٣٢ ٦,٠٨٢,٨٦٤ ١٠,٠٨٣,١٨٢ ٤,٤١٩,٧٦٤ ٥,٨٠٧,٠٢٧ ١١,٢٧٩,٥١٨ ٧,٤٧٦,٠٠٠ ٦,٠٨٢,٠٠٧ ٥,٤٣٧,٢٤٢ ٧,٠٣٤,٠٩٦ حصة الشرآات المحلية *
١٢٠,٤١٣,٨٥٣ ٨٠,٨١٥,٤١٠ ٩١,٦١٩,٣٧٥ ٦١,٧٨٧,٣٥١ ٧٢,٢٥٥,٠٤٨ ٧٣,٥١٧,٤٤٦ ٤٨,٩٠٠,٩٩٦ ٥١,٢٧٧,١٦٦ ٣٦,٩٢٢,٦٩٠ ٤٥,٠٧٧,٢٢٢ حصة معيدي التأمين  *
٢٤٤,٨٤٧,٧٦٤ ٢٢٣,٤٥١,٥٥٨ ٢٠٩,٨٧٣,٦١٠ ١٩٦,٩٤٦,٦١٣ ١٩٠,٢٩٩,٦٤٣ ٢٠٤,١٩٢,٣٩٦ ١٧٨,٧١١,٦١٥ ١٦٠,٧٥٠,١٢٢ ١٣٨,٨٢٩,٨٢٢ ١٢٢,٨٨٢,٧٩١ حصة الشرآات ( الاحتفاظ )  *

٣٦,٧٢٣,٠٤٩ ٢٧,٢١٢,٠٣٣ ٢٨,٥٤٢,٨٣٩ ٢٤,٥٠٧,٣٧١ ٢٤,٢٦٤,٦٧٤ ٢١,٣٦٨,٢٠٤ ٢٠,٣٧١,١٧٠ ١٩,٤٦٥,٠٠٥ ١٦,٨٢٤,٨٨٣ ١٣,٩٩٤,٧٢٥

١,٠٦٥ ١,١٩٤ ٨٨٤ ١٢,٣٦٠ ١٩,٠٨٣ ٩,٦٧٣ ٦٢,٠٩٢ ٣٣,٦٧٠ ٤٦,٧٥٤ ٤,٠٩٧ aאfh��������	א�� *

١,٣١٤,٩٦٩ ١,٠٤٢,٣١٤ ٢,٠٠٢,٤٨٦ ١,٠٥٥,٠٣٩ ١,٧٢٧,٣٠٢ ١,٣٥٤,٣٨٨ ١,٠٩٢,١٧١ ٢١٥,٤٩١ ١,٧٤٤,١٢٣ ٢١١,٢٦٤ حصة الشرآات المحلية *
١٨,٤٦٨,٣٧٣ ١٢,٧٧٩,٨٧١ ١٣,٤٣٩,٥٠١ ١١,٨٢٧,٨٥١ ٩,٩٩٧,٦٧٣ ٩,٢٥٥,١٨٥ ٨,٣٣٢,٤٢٧ ٧,٥٠٠,١٩١ ٤,٥٣٠,٧٣٧ ٥,١٢٧,١٨٠ حصة معيدي التأمين  *
١٦,٩٣٨,٦٤٢ ١٣,٣٨٨,٦٥٤ ١٣,٠٩٩,٩٦٨ ١١,٦١٢,١٢١ ١٢,٥٢٠,٦١٦ ١٠,٧٤٨,٩٥٨ ١٠,٨٨٤,٤٨٠ ١١,٧١٥,٦٥٣ ١٠,٥٠٣,٢٦٩ ٨,٦٥٢,١٨٤ حصة الشرآات ( الاحتفاظ )  *

٤٤٦,٩٦٤,٢٩٥ ٣٧١,٧٧٠,٤١٦ ٣٧٢,٩١٧,٥٥٤ ٣١٧,٠٢٨,٩٩٢ ٣٢٣,٠٤٢,٢٠١ ٣٤٤,٩٣٤,٧١٤ ٢٨٢,١٠٤,٠٣٣ ٢٦٣,٤٠٣,٥١٦ ٢٢١,٥٩٠,٦٤٠ ٢٠٧,٤٨٣,٩٩٠

٣٨,٠٠٦,٤٦٢ ٣٤,٢٠٩,٧٤٥ ٣٢,٧٩٩,٤٣٢ ٢٩,٣٨٠,٢٥٣ ٣٠,٤٣٤,٨٩٢ ٣٤,٥٨٦,٨٢٣ ٢٦,٧٠٦,٣٤٤ ٢٥,٨٦٢,٨٨٦ ٢٣,٦٢٢,٧٥٧ ١٨,٤٩٩,٢٥٣ المستـــــــردات *

٨,٢٨٩,٢٠١ ٧,١٢٥,١٧٨ ١٢,٠٨٥,٦٦٨ ٥,٤٧٤,٨٠٣ ٧,٥٣٤,٣٢٩ ١٢,٦٣٣,٩٠٦ ٨,٥٦٨,١٧١ ٦,٢٩٧,٤٩٨ ٧,١٨١,٣٦٥ ٧,٢٤٥,٣٦٠ حصة الشرآات المحلية *

١٣٨,٨٨٢,٢٢٦ ٩٣,٥٩٥,٢٨١ ١٠٥,٠٥٨,٨٧٦ ٧٣,٦١٥,٢٠٢ ٨٢,٢٥٢,٧٢١ ٨٢,٧٧٢,٦٣١ ٥٧,٢٣٣,٤٢٣ ٥٨,٧٧٧,٣٥٧ ٤١,٤٥٣,٤٢٧ ٥٠,٢٠٤,٤٠٢ حصة معيدي التأمين  *
٢٦١,٧٨٦,٤٠٦ ٢٣٦,٨٤٠,٢١٢ ٢٢٢,٩٧٣,٥٧٨ ٢٠٨,٥٥٨,٧٣٤ ٢٠٢,٨٢٠,٢٥٩ ٢١٤,٩٤١,٣٥٤ ١٨٩,٥٩٦,٠٩٥ ١٧٢,٤٦٥,٧٧٥ ١٤٩,٣٣٣,٠٩١ ١٣١,٥٣٤,٩٧٥ حصة الشرآات ( الاحتفاظ )  *

*
**

***
١١٧

تشمل تعويضات تأمين الحوادث العامة لعام٢٠١٦  تعويضات فرع  تأمين المسؤولية وبمبلغ ( ١,٠٨٠,٨٨٨) دينار وأنواع التأمين الأخرى.

تشمل مبالغ  تعويضات تأمين الحياة لعام ٢٠١٦ المبالغ المدفوعة عن استحقاق وتصفيات البوالص والبالغة ( ٨,٣٢٦,٤٢٨) دينار.
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 اجمالي التعويضـات المدفوعة لفروع التأمين والمستردات وحصص الإعادة والاحتفاظ
٢٠١٦ - ٢٠٠٧ للسنوات من

جدول رقم (٢٩)

��{��%�aא��"��}����0א���%`�***
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لم تدفع الشركات تعويضات لفرع تأمين الطيران عام ٢٠١٦.



ترتيب الفرع % حصة الفرع
٢٠١٦ ٢٠١٦ ٢٠١٦ ٢٠١٥

٤,٠٢٨,٢٢٣ ٧,٣٠٩,٧٨٩
٤٤٨,٦٥٧ ٢٨٠,٤٢٠ المستردات *

١٠١,٢١٠ ٨,٤١٣ حصة الشركات المحلية *
٢,٨٩٢,١٧٢ ٥,٨١٩,٠١٤ حصة معيدي التأمين  *

٥٨٦,١٨٤ ١,٢٠١,٩٤٢ * حصة الشركات ( الاحتفاظ ) 

٤٦,٨٢٥,٢٤٢ ١٩,٩١٩,١٩٥
٥٧٩,٤٣٢ ١,٧١٢,٣٤٢ المستردات *
٢,٩٦٠,٦٠٢ ١,٥٩٣,٧٠٤ حصة الشركات المحلية *
٤١,٢٦٢,٥٣٦ ١٥,٣٠٦,٥٤٦ حصة معيدي التأمين  *

٢,٠٢٢,٦٧٢ ١,٣٠٦,٦٠٣ حصة الشركات ( الاحتفاظ )  *

٢٠٧,٣٢٤,١٨٧ ١٨٨,٤٦٢,٢٦٨
٣٤,٢٤٤,٣٢٦ ٢٩,٥٧٢,٠٤٣ المستردات *
٣,٤٣٠,٥٠٠ ٣,٨٢٥,٨٣٧ حصة الشركات المحلية *

٢,١٧٨,٧٤٩ ٢,٥٦٩,٦١٥ حصة معيدي التأمين  *

١٦٧,٤٧٠,٦١٢ ١٥٢,٤٩٤,٧٧٣ حصة الشركات ( الاحتفاظ )  *

٤,٥٩٥,٠٠٤ ٣,٩٢٨,٩٧٠
٨٢,٤٥٠ ١٢٢,٨١٦ المستردات *
٩٢,٢٣٩ ٢٩٢,٦٤٦ حصة الشركات المحلية *

٣,٣٢٣,٤٩٨ ٢,٦٦٥,١٦٢ حصة معيدي التأمين  *

١,٠٩٦,٨١٧ ٨٤٨,٣٤٦ حصة الشركات ( الاحتفاظ )  *

١,٦٢٤,٣١٢ ٩٠٦,٧٧٢
٦٥١,١٦٠ ٦٩٥,٠٤١ المستردات *

٠ حصة الشركات المحلية *

٨٩٦,٣٥٤ ١٩٢,٤٠٠ حصة معيدي التأمين  *

٧٦,٧٩٨ ١٩,٣٣١ حصة الشركات ( الاحتفاظ )  *

١٤٥,٨٤٤,٢٧٨ ١٢٤,٠٣١,٣٨٩
١,٩٩٩,٣٧٢ ١,٨٢٥,٨٨٩ المستردات *

٣٨٩,٦٨١ ٣٦٢,٢٦٤ حصة الشركات المحلية *

٦٩,٨٦٠,٥٤٤ ٥٤,٢٦٢,٦٧٣ حصة معيدي التأمين  *

٧٣,٥٩٤,٦٨١ ٦٧,٥٨٠,٥٦٣ حصة الشركات ( الاحتفاظ )  *

٤١٠,٢٤١,٢٤٦ ٣٤٤,٥٥٨,٣٨٣
٣٨,٠٠٥,٣٩٧ ٣٤,٢٠٨,٥٥١ المستردات *

٦,٩٧٤,٢٣٢ ٦,٠٨٢,٨٦٤ حصة الشركات المحلية *

١٢٠,٤١٣,٨٥٣ ٨٠,٨١٥,٤١٠ حصة معيدي التأمين  *

٢٤٤,٨٤٧,٧٦٤ ٢٢٣,٤٥١,٥٥٨ حصة الشركات ( الاحتفاظ )  *

٣٦,٧٢٣,٠٤٩ ٢٧,٢١٢,٠٣٣
١,٠٦٥ ١,١٩٤ المستردات *

١,٣١٤,٩٦٩ ١,٠٤٢,٣١٤ حصة الشركات المحلية *
١٨,٤٦٨,٣٧٣ ١٢,٧٧٩,٨٧١ حصة معيدي التأمين  *
١٦,٩٣٨,٦٤٢ ١٣,٣٨٨,٦٥٤ حصة الشركات ( الاحتفاظ )  *

٤٤٦,٩٦٤,٢٩٥ ٣٧١,٧٧٠,٤١٦
٣٨,٠٠٦,٤٦٢ ٣٤,٢٠٩,٧٤٥ المستردات *

٨,٢٨٩,٢٠١ ٧,١٢٥,١٧٨ حصة الشركات المحلية *
١٣٨,٨٨٢,٢٢٦ ٩٣,٥٩٥,٢٨١ حصة معيدي التأمين  *
٢٦١,٧٨٦,٤٠٦ ٢٣٦,٨٤٠,٢١٢ حصة الشركات ( الاحتفاظ )  *

**
**

١١٨

 التامين الطبي 

٢

٧٢ ٧٩,١% ٠,٤%

٤ ١٧,٦% ٣٢,٦%

 تامينات الحوادث العامة**

 تأمين الائتمان 

مجموع  تعويضات التأمينات العامة

 التأمين على الحياة ***
٣ ٣٥%٤٨,٢%

١٩,١%٩١,٨%

تشمل مبالغ  تعويضات تأمين الحياة لعام ٢٠١٦ المبالغ المدفوعة عن استحقاق وتصفيات البوالص والبالغة (٨,٣٢٦,٤٢٨ ) دينار.

٢٠,٢% ١٠٠%

اجمالي تعويضات السوق

* لم تدفع الشركات تعويضات لفرع  تأمين الطيران عام ٢٠١٦ .

تشمل تعويضات تأمين الحوادث العامة لعام٢٠١٦  تعويضات فرع  تأمين المسؤولية وبمبلغ ( ١,٠٨٠,٨٨٨) دينار وأنواع التأمين الأخرى.

٥ ١٧,٠% ١% ٥

١٣٥,١%

٦

١

٤٤,٩%-

٣

١٤٦,٤%

  تأمين المركبات

 تامين الحريق

١٠,٥%

١٠%

جدول رقم (٣٠)

تأمين البحري والطيران *

٧

اجمالي التعويضـات المدفوعه لفروع التأمين والمستردات وحصص الإعادة والاحتفاظ ٢٠١٦

ترتيب % النمو%النمو
بالدينار الأردني

(ترتيب الفروع- حصة الفرع- نسبة النمو- ترتيب نسبة النمو)

٠,٩% ٦



أسمال الاأطغظ الاضاشطغ ٢٠١٦
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٢٠١٦ - ٢٠١٠

الخامسالجزء 
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١٣

ويضات للتأمين التك
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ردن عافي الأ

٥٢٦مع مبلغ

ال التأمين التكا

والتي وص ٢٠

غت التعويضات

مقارنةدينار 
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مقارنة م دينار
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١٥

النمو في اجما% 
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د ٦١,٠٠٩,١

و ٢٠١٥ عام 

مقارن ٢٠١٦ 

ي جانب التعوي

٨٥افلي مبلغ 

عن عـام% 

٥رنة مع عام 

والرسم أد

لتأمين التكافلي

(خفاض قدرها 

لت حصتها الى

١٦

الأقساط

التعويضات

حققت

٨٧
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وفي
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٣٦%
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بالدينار

٢٠١٠٢٠١١٢٠١٢٢٠١٣٢٠١٤٢٠١٥٢٠١٦٢٠١٠٢٠١١٢٠١٢٢٠١٣٢٠١٤٢٠١٥٢٠١٦٢٠١٠٢٠١١٢٠١٢٢٠١٣٢٠١٤٢٠١٥٢٠١٦

٢٤,٦١٣,٩١٠٣٠,٧٣٨,٠٢٩٣٠,١٥٠,١٣٧٢٨,٠٨٦,٦٣١٢٨,٦٥٨,٣٧٩٢٤,٠٨٥,٤٧٤٢٢,١١٩,٣١٨٢٣,٠١٥,٤٦٣٢٨,٧١٣,٥٧١٢٧,٦٤٩,٠٨٣٢٦,٠٦٥,١٨١٢٦,١٠٧,١٠٢٢١,٥٠٢,١٨٢١٩,٨١٠,٠٧٤١,٥٩٨,٤٤٧٢,٠٢٤,٤٥٨٢,٥٠١,٠٥٤٢,٠٢١,٤٥٠٢,٥٥١,٢٧٧٢,٥٨٣,٢٩٢٢,٣٠٩,٢٤٤

٥٦,٣٤٢,٨٨٥٥٧,٣٦٩,٠٥٧٦٠,٦٥١,٠٠٤٦٨,٣٣٩,٥٥٣٦٩,١١٩,٥٧١٦٩,٥١٠,٧٧٢٧٤,٧٤٥,٠١٧٥٠,١٠٢,٣٨٥٥٠,٥٩٢,٥٤٢٥٣,٢٢٤,٩٥٥٦٠,٤٦٦,٩١٣٦٢,٧٦٣,٢٠٣٥٧,٣٤٣,٥٢٤٦٢,٥٥٨,٨٨٠٦,٢٤٠,٥٠٠٦,٧٧٦,٥١٥٧,٤٢٦,٠٤٩٧,٨٧٢,٦٤٠٦,٣٥٦,٣٦٨١٢,١٦٧,٢٤٨١٢,١٨٦,١٣٧

١٧٦,٧١٤,٧٣٩١٨٤,٦٨٨,٠٠٩١٩٣,٣٣٢,٠١٨٢٠١,٦٧٢,١٥٢٢١٢,٥٢٩,٠٨١٢٢١,٨٨٢,٤٣٣٢٢٥,١٨٠,٣٨٥١٦٠,٢٠٦,٦٧٨١٧٢,٠٢٧,١٥٥١٧٧,٢٨٢,٨٨٧١٨٤,٧١٠,٥٤٩١٩٣,٠٠٣,٥٧٦٢٠١,٣٦٩,٩٠٦٢٠٤,٧٠٥,٨٠٦١٦,٥٠٨,٠٦١١٢,٦٦٠,٨٥٤١٦,٠٤٩,١٣١١٦,٩٦١,٦٠٣١٩,٥٢٥,٥٠٥٢٠,٥١٢,٥٢٧٢٠,٤٧٤,٥٧٩

١٢١,٩٠٥,٦٤١١٢٧,٩٤٣,٩٣٤١٣٤,٢٣٦,٢٠٨١٣٦,٣٥٣,٢٧١١٤٥,٩٧٣,٣٨٩١٥٠,٧٣٥,٦٦٥١٥٣,٢٥٧,٨٢٢١٠٩,١٨٠,٠٦٧١١٨,١٩٧,٥١٨١٢١,٨٨٠,٠٣٠١٣٠,٠٦٥,٥٠٧١٣٤,١٦٧,٨٦٨١٣٦,٧٩٣,٣٣٣١٢,٧٢٥,٥٧٤٩,٧٤٦,٤١٦١٢,٣٥٦,١٧٨١٣,٠٢٨,٧٧٦١٥,٩٠٧,٨٨٢١٦,٥٦٧,٧٩٧١٦,٤٦٤,٤٨٩

٥٤,٨٠٩,٠٩٨٥٦,٧٤٤,٠٧٥٥٩,٠٩٥,٨١٠٦٥,٣١٨,٨٨١٦٦,٥٥٥,٦٩٢٧١,١٤٦,٧٦٨٧١,٩٢٢,٥٦٣٥١,٠٢٦,٦١١٥٣,٨٢٩,٦٣٧٥٥,٤٠٢,٨٥٧٦١,٣٨٦,٠٥٤٦٢,٩٣٨,٠٦٩٦٧,٢٠٢,٠٣٨٦٧,٩١٢,٤٧٣٣,٧٨٢,٤٨٧٢,٩١٤,٤٣٨٣,٦٩٢,٩٥٣٣,٩٣٢,٨٢٧٣,٦١٧,٦٢٣٣,٩٤٤,٧٣٠٤,٠١٠,٠٩٠

٤٦٤,٠٣٥٤٥٥,٠٠٩٣٠٧,١٦٠٣٩٧,٩٧٩٦٩٩,٠٥٢٩٧٩,٩٦٩١,٠٢٣,١٤٤٤٦٤,٠٣٥٤٥٥,٠٠٩٣٠٧,١٦٠٣٩٧,٩٧٩٦٩٩,٠٥٢٩٧٩,٩٦٩١,٠٢٣,١٤٤٠٠٠٠٠٠٠

١٨,٤١٤,٨٣١١٧,٤٣٢,١٤٠١٥,٩٥٣,٢٩٦١٧,٦٤٨,٦٣٩١٩,٩٣٥,٨١٨١٨,٤٧٤,١٧١١٧,٧٩٠,٢١٤١٧,٧٧٠,٩٨٤١٦,٨٢٨,١٥٨١٤,٩٤٣,٦٥٩١٦,٣٦١,٩٧٧١٨,٢٧٨,٤٤٥١٦,٥٩٩,٣٣٦١٤,٧٢٨,٧٤١٦٤٣,٨٤٧٦٠٣,٩٨٢١,٠٠٩,٦٣٧١,٢٨٦,٦٦٢١,٦٥٧,٣٧٣١,٨٧٤,٨٣٥٣,٠٦١,٤٧٣

٩٤,٠٢٦,٩١٤١٠٥,٩٤٨,١٧١١١٧,٥٠٦,١٦٠١٢٧,٣٤٩,٨٠٩١٤١,٦٦٩,٧٦١١٥٥,٧٢٨,٧١٥١٧١,٤٩٥,٧٠٨٨٨,٤٧٣,٤٢٦١٠٠,٠٠٩,٤١٧١٠٧,٤٨٤,٦٥٣١١٦,٥٩٥,٠٧٢١٢٨,٦٢٨,٦١٨١٤١,٠٣٤,٠٧٤١٥٥,٠٧١,٥٤٣٥,٥٥٣,٤٨٨٥,٩٣٨,٧٥٤١٠,٠٢١,٥٠٧١٠,٧٥٤,٧٣٧١٣,٠٤١,١٤٣١٤,٦٩٤,٦٤١١٦,٤٢٤,١٦٥

٣٧٠,٥٧٧,٣١٤٣٩٦,٦٣٠,٤١٥٤١٧,٨٩٩,٧٧٥٤٤٣,٤٩٤,٧٦٣٤٧٢,٦١١,٦٦٢٤٩٠,٦٦١,٥٣٤٥١٢,٣٥٣,٧٨٦٣٤٠,٠٣٢,٩٧١٣٦٨,٦٢٥,٨٥٢٣٨٠,٨٩٢,٣٩٧٤٠٤,٥٩٧,٦٧١٤٢٩,٤٧٩,٩٩٦٤٣٨,٨٢٨,٩٩١٤٥٧,٨٩٨,١٨٨٣٠,٥٤٤,٣٤٣٢٨,٠٠٤,٥٦٣٣٧,٠٠٧,٣٧٨٣٨,٨٩٧,٠٩٢٤٣,١٣١,٦٦٦٥١,٨٣٢,٥٤٣٥٤,٤٥٥,٥٩٨

٣٨,٠٣٨,١١٢٤٠,٨٠٠,٣٣٢٤٣,٧٦٦,٨٨٠٤٧,٤٣٧,١٤٢٥٣,٠٩٦,٥١٣٦١,٠٣٨,٢٥٥٧٠,٥٨٣,٣٤١٣٦,٠٥٦,٥٣١٣٨,٦١١,٢١٠٤٠,٩٧٠,٠٧٨٤٤,١٧٧,١٣٢٤٨,٩٠٩,٥٢٧٥٥,٢٤٢,٢٧٢٦٤,٠٢٩,٧٥٢١,٩٨١,٥٨١٢,١٨٩,١٢٢٢,٧٩٦,٨٠٢٣,٢٦٠,٠١٠٤,١٨٦,٩٨٦٥,٧٩٥,٩٨٣٦,٥٥٣,٥٨٩

٤٠٨,٦١٥,٤٢٦٤٣٧,٤٣٠,٧٤٧٤٦١,٦٦٦,٦٥٥٤٩٠,٩٣١,٩٠٥٥٢٥,٧٠٨,١٧٥٥٥١,٦٩٩,٧٨٩٥٨٢,٩٣٧,١٢٧٣٧٦,٠٨٩,٥٠٢٤٠٧,٢٣٧,٠٦٢٤٢١,٨٦٢,٤٧٥٤٤٨,٧٧٤,٨٠٣٤٧٨,٣٨٩,٥٢٣٤٩٤,٠٧١,٢٦٣٥٢١,٩٢٧,٩٤٠٣٢,٥٢٥,٩٢٤٣٠,١٩٣,٦٨٥٣٩,٨٠٤,١٨٠٤٢,١٥٧,١٠٢٤٧,٣١٨,٦٥٢٥٧,٦٢٨,٥٢٦٦١,٠٠٩,١٨٧

٢٠١٠٢٠١١٢٠١٢٢٠١٣٢٠١٤٢٠١٥٢٠١٦٢٠١٠٢٠١١٢٠١٢٢٠١٤٢٠١٤٢٠١٥٢٠١٦٢٠١٠٢٠١١٢٠١٢٢٠١٣٢٠١٤٢٠١٥٢٠١٦

٢٤,٦١٣,٩١٠٣٠,٧٣٨,٠٢٩٣٠,١٥٠,١٣٧٢٨,٠٨٦,٦٣١٢٨,٦٥٨,٣٧٩٢٤,٠٨٥,٤٧٤٢٢,١١٩,٣١٨٩٤٩٣٩٢٩٣٩١٨٩٩٠٦٧٨٧٩١١١٠

٥٦,٣٤٢,٨٨٥٥٧,٣٦٩,٠٥٧٦٠,٦٥١,٠٠٤٦٨,٣٣٩,٥٥٣٦٩,١١٩,٥٧١٦٩,٥١٠,٧٧٢٧٤,٧٤٥,٠١٧٨٩٨٨٨٨٨٨٩١٨٢٨٤١١١٢١٢١٢٩١٨١٦

١٧٦,٧١٤,٧٣٩١٨٤,٦٨٨,٠٠٩١٩٣,٣٣٢,٠١٨٢٠١,٦٧٢,١٥٢٢١٢,٥٢٩,٠٨١٢٢١,٨٨٢,٤٣٥٢٢٥,١٨٠,٣٨٥٩١٩٣٩٢٩٢٩١٩١٩١٩٧٨٨٩٩٩

١٢١,٩٠٥,٦٤١١٢٧,٩٤٣,٩٣٤١٣٤,٢٣٦,٢٠٨١٣٦,٣٥٣,٢٧١١٤٥,٩٧٣,٣٨٩١٥٠,٧٣٥,٦٦٧١٥٣,٢٥٧,٨٢٢٩٠٩٢٩١٠٨٩٨٩٨٩١٠٨٩١٠١١١١١١

٥٤,٨٠٩,٠٩٨٥٦,٧٤٤,٠٧٥٥٩,٠٩٥,٨١٠٦٥,٣١٨,٨٨١٦٦,٥٥٥,٦٩٢٧١,١٤٦,٧٦٨٧١,٩٢٢,٥٦٣٩٣٩٥٩٤٩٤٩٥٩٤٩٤٧٥٦٦٥٦٦

٤٦٤,٠٣٥٤٥٥,٠٠٩٣٠٧,١٦٠٣٩٧,٩٧٩٦٩٩,٠٥٢٩٧٩,٩٦٩١,٠٢٣,١٤٤١٠٠١٠٠١٠٠١٠٠١٠٠١٠٠١٠٠٠٠٠٠٠٠٠

١٨,٤١٤,٨٣١١٧,٤٣٢,١٤٠١٥,٩٥٣,٢٩٦١٧,٦٤٨,٦٣٩١٩,٩٣٥,٨١٨١٨,٤٧٤,١٧١١٧,٧٩٠,٢١٤٩٧٩٧٩٤٩٣٩٢٩٠٨٣٣٣٦٧٨٩

٩٤,٠٢٦,٩١٤١٠٥,٩٤٨,١٧١١١٧,٥٠٦,١٦٠١٢٧,٣٤٩,٨٠٩١٤١,٦٦٩,٧٦١١٥٥,٧٢٨,٧١٥١٧١,٤٩٥,٧٠٨٩٤٩٤٩١٩٢٩١٩١٩٠٦٦٩٨٩٩١٠

١٩٣,٨٦٢,٥٧٥٢١١,٩٤٢,٤٠٦٢٢٤,٥٦٧,٧٥٧٢٤١,٨٢٢,٦١١٢٦٠,٠٨٢,٥٨١٢٦٨,٧٧٩,١٠١٢٨٧,١٧٣,٤٠١٩٢٩٣٩١٩١٩١٨٩٨٩٨٧٩٩٩١١١١

٣٨,٠٣٨,١١٢٤٠,٨٠٠,٣٣٢٤٣,٧٦٦,٨٨٠٤٧,٤٣٧,١٤٢٥٣,٠٩٦,٥١٣٦١,٠٣٨,٢٥٥٧٠,٥٨٣,٣٤١٩٥٩٥٩٤٩٣٩٢٩١٩١٥٥٦٧٨٩٩

٢٣١,٩٠٠,٦٨٧٢٥٢,٧٤٢,٧٣٨٢٦٨,٣٣٤,٦٣٧٢٨٩,٢٥٩,٧٥٣٣١٣,١٧٩,٠٩٤٣٢٩,٨١٧,٣٥٦٣٥٧,٧٥٦,٧٤٢٩٢٩٣٩١٩١٩١٩٠٩٠٨٧٩٩٩١٠١٠

* 

١- شرآة التأمين الاسلامية

٢- الشرآة الأولى للتأمين

**
١٢١

% حصة التأمين التقليدي من اجمالي اعمال الفرع % حصة التأمين التكافلي  من اجمالي اعمال الفرعاجمالي اقساط سوق التأمين

التأميـــــن الطبي

التأميـــــن الطبي

الاجمالــــــي

تأمين الحوادث العامة

مجموع التامينات العامة

تأميـــــن الحياة

   تأمين التكميلي

ادمجت ارقام شرآة اليرموك مع ارقام الشرآة الأولى نظراً لاندماج الشرآتين بتاريخ ٢٠١٥/١١/١٨

الفـــــــرع/ السنـــــة

   تأمين الالزامي

تأميـن المرآبات

تأميــن الحريـق

مجموع التامينات العامة

   تأمين الالزامي

حصة التأمين التقليدي من اجمالي الأقساط

تمارس أعمال التأمين التكافلي حالياً شرآتا تأمين من مجموع (٢٤) شرآة تأمين تعمل في سوق التأمين الأردني بعد انسحاب شرآة البرآة للتكافل وهاتين الشرآتين حسب تاريخ تأسيسهما:-

الاجمالــــــي

تأميـــــن الائتمان

تأمين الحوادث العامة

تأميـــــن الحياة

تأميــن الحريـق

تأميـن المرآبات

الفـــــــرع/ السنـــــة

التأميــــن البحري

تأميـــــن الائتمان

جدول رقم ( ٣١ )

التأميــــن البحري

 اجمالي أقساط سوق التأميــن الأردنـي وحصة أقساط التأميـن التكافلــي من اجمالي أقساط سوق التأمين *

% حصة اعمال التأميـن التكافلــي من اجمالي أقساط سوق التأميــن الأردنـي (موزعة حسب الفروع واجمالي اعمال التأمين) *

للسنوات ٢٠١٠- ٢٠١٦

حصة التأمين  التكافلي من اجمالي الأقساط اجمالي اقساط سوق التأمين

   تأمين التكميلي



٢٠١٠٢٠١١٢٠١٢٢٠١٣٢٠١٤٢٠١٥٢٠١٦٢٠١٠٢٠١١٢٠١٢٢٠١٣٢٠١٤٢٠١٥٢٠١٦٢٠١٠٢٠١١٢٠١٢٢٠١٣٢٠١٤٢٠١٥٢٠١٦

٤,٦٨٤,٠٦٩٥,٠٠٣,٠٨٩١١,٨٠٩,٦٢٠٦,٤١١,٤١٤٧,٠٧٤,٤١٥٧,٣٠٩,٧٨٩٤,٠٢٨,٢٢٣٤,٤٥٥,٧٦٨٤,٩٢٨,٢٠٧١١,٧٣٢,٢٦٢٦,٢٨٤,١٣٣٦,٩٨٣,٤٦٨٦,٩٦٨,١٦٨٣,٧٧٣,٢٨٩٢٢٨,٣٠١٧٤,٨٨٢٧٧,٣٥٨١٢٧,٢٨١٩٠,٩٤٧٣٤١,٦٢١٢٥٤,٩٣٤

١١,٢٣٤,٦٨٣٢٥,٥٦٩,٢٩٧١٢,٥٣٤,٨٩٨١٢,٧٥٠,٨٦٣٤٢,١٤٢,٣٠١١٩,٩١٩,١٩٥٤٦,٨٢٥,٢٤٢١٠,٠٢٤,٠٩٩٢٤,٤٣٣,٢٠٤١٢,٢١٩,٩٤٤٩,٨٣٨,٩٠٨٣٧,١٨٥,٦٥٠١٨,٥٣٤,٩٨٩٤١,١٣٤,٨٨٦١,٢١٠,٥٨٤١,١٣٦,٠٩٣٣١٤,٩٥٤٢,٩١١,٩٥٥٤,٩٥٦,٦٥١١,٣٨٤,٢٠٦٥,٦٩٠,٣٥٦

١٦٠,٣٣١,٤٥٩١٩٠,٧٨٣,٤١٠١٧١,٦٩٩,١٢٥١٦٠,٣٨٨,٠٣٢١٧٥,٦٧٨,٥٩٢١٨٨,٤٦٢,٢٦٨٢٠٧,٣٢٤,١٨٧١٤٤,٠٤٨,٨٠٥١٨٠,٠٦١,٥٨٨١٥٩,٢٧٧,٣٢٨١٤٧,٩١٤,٨٨٥١٦٢,٠٧٩,٩٦٥١٧٣,٨٥٠,٨٧٣١٨٩,١٩٩,٦٦٤١٦,٢٨٢,٦٥٤١٠,٧٢١,٨٢٢١٢,٤٢١,٧٩٧١٢,٤٧٣,١٤٧١٣,٥٩٨,٦٢٧١٤,٦١١,٣٩٥١٨,١٢٤,٥٢٣

١٠٣,٦١١,٥٥٤١٢٤,٩٣٠,٥٩٠١٠٨,٨٢٩,٢١٧١٠٤,٨٢١,٦٣٤١١٥,٥٢٧,٤٣٨١٢٧,٥٩١,٢٨١١٣٩,٧٣٠,٨٦٢٩١,٨٤٥,٠٣٩١١٧,٤٧٢,٢٤٩١٠٠,٣٣٠,٨٨٥٩٥,٨٨٧,٥٧٠١٠٥,٤١٦,٥٤٠١١٦,٤٩٨,١٤٤١٢٦,٦٣٣,٩٦٤١١,٧٦٦,٥١٥٧,٤٥٨,٣٤١٨,٤٩٨,٣٣٢٨,٩٣٤,٠٦٤١٠,١١٠,٨٩٨١١,٠٩٣,١٣٧١٣,٠٩٦,٨٩٨

٥٦,٧١٩,٩٠٥٦٥,٨٥٢,٨٢٠٦٢,٨٦٩,٩٠٨٥٥,٥٦٦,٣٩٨٦٠,١٥١,١٥٤٦٠,٨٧٠,٩٨٧٦٧,٥٩٣,٣٢٥٥٢,٢٠٣,٧٦٦٦٢,٥٨٩,٣٣٩٥٨,٩٤٦,٤٤٣٥٢,٠٢٧,٣١٥٥٦,٦٦٣,٤٢٥٥٧,٣٥٢,٧٢٩٦٢,٥٦٥,٧٠٠٤,٥١٦,١٣٩٣,٢٦٣,٤٨١٣,٩٢٣,٤٦٥٣,٥٣٩,٠٨٣٣,٤٨٧,٧٢٩٣,٥١٨,٢٥٨٥,٠٢٧,٦٢٥

٢,٠٩٣,٥٠٢٩١١,١١٢٨٣٨,٤٥٨٨٠٣,٠٧٢٧١٧,١٢٤٩٠٦,٧٧٢١,٦٢٤,٣١٢٢,٠٩٣,٥٠٢٩١١,١١٢٨٣٨,٤٥٨٨٠٣,٠٧٢٧١٧,١٢٤٩٠٦,٧٧٢١,٦٢٤,٣١٢٠٠٠٠٠٠٠

٢,٦٥٨,٠٥٢٢,٩٣٨,٥٦٤٢,١٦٥,١٥٧١,٨٢٧,٥١١٥,٤٠٥,٧٥٨٣,٩٢٨,٩٧٠٤,٥٩٥,٠٠٤٢,٥٢٩,٢٠٠٢,٧٧٦,٨٧٣٢,٠٦٦,٥٨٤١,٧٥٦,٧٨٠٥,٣٥٠,٧٧١٣,٧٣٥,٩٩٠٣,٦٣٢,٨٨٨١٢٨,٨٥٢١٦١,٦٩١٩٨,٥٧٣٧٠,٧٣١٥٤,٩٨٧١٩٢,٩٨٠٩٦٢,١١٦

٨٠,٧٣١,٠٩٧٩٨,٣٦١,٠٣٨٩٩,٧٣٠,٢٦٩١١٠,٣٤٠,٧٢٩١١٣,٣٥٦,٥٢٥١٢٤,٠٣١,٣٨٩١٤٥,٨٤٤,٢٧٨٧٥,٥٥٩,٩٠١٩٣,٦٨٥,٥٣٧٩٣,٣٧٦,٩١٧١٠٢,٥٩١,٦١٣١٠٤,٤٤٦,١٦٧١١٢,٣٥٥,٠٥٩١٣٣,٣٠٦,٠١٧٥,١٧١,١٩٧٤,٦٧٥,٥٠١٦,٣٥٣,٣٥٢٧,٧٤٩,١١٦٨,٩١٠,٣٥٨١١,٦٧٦,٣٣٠١٢,٥٣٨,٢٦١

٢٦١,٧٣٢,٨٦٢٣٢٣,٥٦٦,٥١٠٢٩٨,٧٧٧,٥٢٧٢٩٢,٥٢١,٦٢١٣٤٤,٣٧٤,٧١٥٣٤٤,٥٥٨,٣٨٣٤١٠,٢٤١,٢٤٦٢٣٨,٧١١,٢٧٥٣٠٦,٧٩٦,٥٢١٢٧٩,٥١١,٤٩٣٢٦٩,١٨٩,٣٩١٣١٦,٧٦٣,١٤٥٣١٦,٣٥١,٨٥١٣٧٢,٦٧١,٠٥٦٢٣,٠٢١,٥٨٨١٦,٧٦٩,٩٨٩١٩,٢٦٦,٠٣٤٢٣,٣٣٢,٢٣٠٢٧,٦١١,٥٧٠٢٨,٢٠٦,٥٣٢٣٧,٥٧٠,١٩٠

٢٠,٣٧١,١٧٠٢١,٣٦٨,٢٠٤٢٤,٢٦٤,٦٧٤٢٤,٥٠٧,٣٧١٢٨,٥٤٢,٨٣٩٢٧,٢١٢,٠٣٣٣٦,٧٢٣,٠٤٩١٩,٧٥٠,٠١٣٢٠,٥٨٤,١٥١٢٣,٤٠٠,٥٠٤٢٣,٤٣٩,٧٩٣٢٧,١٠٧,١٢٣٢٥,٢٦٩,٥١٧٣٣,٣٠٤,٦٥٤٦٢١,١٥٧٧٨٤,٠٥٣٨٦٤,١٧٠١,٠٦٧,٥٧٨١,٤٣٥,٧١٦١,٩٤٢,٥١٦٣,٤١٨,٣٩٥

٢٨٢,١٠٤,٠٣٢٣٤٤,٩٣٤,٧١٤٣٢٣,٠٤٢,٢٠١٣١٧,٠٢٨,٩٩٢٣٧٢,٩١٧,٥٥٤٣٧١,٧٧٠,٤١٦٤٤٦,٩٦٤,٢٩٥٢٥٨,٤٦١,٢٨٨٣٢٧,٣٨٠,٦٧٢٣٠٢,٩١١,٩٩٧٢٩٢,٦٢٩,١٨٤٣٤٣,٨٧٠,٢٦٨٣٤١,٦٢١,٣٦٨٤٠٥,٩٧٥,٧١٠٢٣,٦٤٢,٧٤٥١٧,٥٥٤,٠٤٢٢٠,١٣٠,٢٠٤٢٤,٣٩٩,٨٠٨٢٩,٠٤٧,٢٨٦٣٠,١٤٩,٠٤٨٤٠,٩٨٨,٥٨٥

٢٠١٠٢٠١١٢٠١٢٢٠١٣٢٠١٤٢٠١٥٢٠١٦٢٠١٠٢٠١١٢٠١٢٢٠١٣٢٠١٤٢٠١٥٢٠١٦٢٠١٠٢٠١١٢٠١٢٢٠١٣٢٠١٤٢٠١٥٢٠١٦

٤,٦٨٤,٠٦٩٥,٠٠٣,٠٨٩١١,٨٠٩,٦٢٠٦,٤١١,٤١٤٧,٠٧٤,٤١٥٧,٣٠٩,٧٨٩٤,٠٢٨,٢٢٣٩٥٩٩٩٩٩٨٩٩٩٥٩٤٥١١٢١٥٦

١١,٢٣٤,٦٨٣٢٥,٥٦٩,٢٩٧١٢,٥٣٤,٨٩٨١٢,٧٥٠,٨٦٣٤٢,١٤٢,٣٠١١٩,٩١٩,١٩٥٤٦,٨٢٥,٢٤٢٨٩٩٦٩٧٧٧٨٨٩٣٨٨١١٤٣٢٣١٢٧١٢

١٦٠,٣٣١,٤٥٩١٩٠,٧٨٣,٤١٠١٧١,٦٩٩,١٢٥١٦٠,٣٨٨,٠٣٢١٧٥,٦٧٨,٥٩٢١٨٨,٤٦٢,٢٦٨٢٠٧,٣٢٤,١٨٧٩٠٩٤٩٣٩٢٩٢٩٢٩١١٠٦٧٨٨٨٩

١٠٣,٦١١,٥٥٤١٢٤,٩٣٠,٥٩٠١٠٨,٨٢٩,٢١٧١٠٤,٨٢١,٦٣٤١١٥,٥٢٧,٤٣٨١٢٧,٥٩١,٢٨١١٣٩,٧٣٠,٨٦٢٨٩٩٤٩٢٩١٩١٩١٩١١١٦٨٩٩٩٩

٥٦,٧١٩,٩٠٥٦٥,٨٥٢,٨٢٠٦٢,٨٦٩,٩٠٨٥٥,٥٦٦,٣٩٨٦٠,١٥١,١٥٤٦٠,٨٧٠,٩٨٧٦٧,٥٩٣,٣٢٥٩٢٩٥٩٤٩٤٩٤٩٤٩٣٨٥٦٦٦٦٧

٢,٠٩٣,٥٠٢٩١١,١١٢٨٣٨,٤٥٨٨٠٣,٠٧٢٧١٧,١٢٤٩٠٦,٧٧٢١,٦٢٤,٣١٢١٠٠١٠٠١٠٠١٠٠١٠٠١٠٠١٠٠٠٠٠٠٠٠٠

٢,٦٥٨,٠٥٢٢,٩٣٨,٥٦٤٢,١٦٥,١٥٧١,٨٢٧,٥١١٥,٤٠٥,٧٥٨٣,٩٢٨,٩٧٠٤,٥٩٥,٠٠٤٩٥٩٤٩٥٩٦٩٩٩٥٧٩٥٦٥٤١٥٢١

٨٠,٧٣١,٠٩٧٩٨,٣٦١,٠٣٨٩٩,٧٣٠,٢٦٩١١٠,٣٤٠,٧٢٩١١٣,٣٥٦,٥٢٥١٢٤,٠٣١,٣٨٩١٤٥,٨٤٤,٢٧٨٩٤٩٥٩٤٩٣٩٢٩١٩١٦٥٦٧٨٩٩

٢٦١,٧٣٢,٨٦٢٣٢٣,٥٦٦,٥١٠٢٩٨,٧٧٧,٥٢٧٢٩٢,٥٢١,٦٢١٣٤٤,٣٧٤,٧١٥٣٤٤,٥٥٨,٣٨٣٤١٠,٢٤١,٢٤٦٩١٩٥٩٤٩٢٩٢٩٢٩١٩٥٦٨٨٨٩

٢٠,٣٧١,١٧٠٢١,٣٦٨,٢٠٤٢٤,٢٦٤,٦٧٤٢٤,٥٠٧,٣٧١٢٨,٥٤٢,٨٣٩٢٧,٢١٢,٠٣٣٣٦,٧٢٣,٠٤٩٩٧٩٦٩٦٩٦٩٥٩٣٩١٣٤٤٤٥٧٩

٢٨٢,١٠٤,٠٣٢٣٤٤,٩٣٤,٧١٤٣٢٣,٠٤٢,٢٠١٣١٧,٠٢٨,٩٩٢٣٧٢,٩١٧,٥٥٤٣٧١,٧٧٠,٤١٦٤٤٦,٩٦٤,٢٩٥٩٢٩٥٩٤٩٢٩٢٩٢٩١٨٥٦٨٨٨٩

* 

١- شرآة التأمين الاسلامية

٢- الشرآة الأولى للتأمين

**

١٢٢

التأميـــــن الطبي

حصة التأمين التكافلي من اجمالي التعويضات حصة التأمين التقليدي من اجمالي التعويضات اجمالي التعويضات المدفوعة من سوق التأمين حسب الفروع

التأميــــن البحري

مجموع التامينات العامة

نسبة (%) حصة التأمين التقليدي من اجمالي تعويضات الفرع

تأميـن المرآبات

   تأمين الالزامي

الفـــــــــرع/ السنـــــــة

تمارس أعمال التأمين التكافلي حالياً شرآتا تأمين من مجموع (٢٤) شرآة تأمين تعمل في سوق التأمين الأردني بعد انسحاب شرآة البرآة للتكافل وهاتين الشرآتين حسب تاريخ تأسيسهما:-

تأميـــــن الحياة

تأميــن الحريـق

تأميـن المرآبات

الاجمالــــــي

التأميــــن البحري

تأميــن الحريـق

   تأمين الالزامي

 % حصة تعويضات التأميـن التكافلــي من اجمالي تعويضات سوق التأميــن الأردنـي (موزعة حسب الفروع)

نسبة (%) حصة التأمين التكافلي من اجمالي تعويضات الفرع اجمالي التعويضات المدفوعة من سوق التأمين حسب الفروع

جدول رقم ( ٣٢ )

الفـــــــــرع/ السنـــــــة

اجمالي التعويضات المدفوعة من سوق التأمين الأردني وحصة أعمال التأمين التكافلي من اجمالي تعويضات السوق
للسنوات ٢٠١٠- ٢٠١٦

التأميـــــن الطبي

   تأمين التكميلي

تأميـــــن الائتمان

ادمجت ارقام شرآة اليرموك مع ارقام الشرآة الأولى نظراً لاندماج الشرآتين بتاريخ ٢٠١٥/١١/١٨

الاجمالــــــي

   تأمين التكميلي

تأميـــــن الائتمان

تأمين الحوادث العامة

تأمين الحوادث العامة

مجموع التامينات العامة

تأميـــــن الحياة



(دينار اردني)

٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦

٣٩.٧٤ ٣٧.٧٠ ٤.١٥ ٣.٩٥ ٢٢,٩٠١,٧٩١ ٢٣,٠٠٢,٨٢٥ ٥,٣١٢,٦١٥ ٤,٨٣٩,٠٦٢ ٥,٠٤١,٤٢٤ ٥,٤٨٣,٣٨١ ٩,٥١٩,٧٤٣ ٩,٦٧٣,٢٧١ ٥٠٥,٩٢٦ ٥٩٢,٧٨١ ١,٦٧١,٢١٤ ١,٦٦١,٩٥٥ ٨٥٠,٨٦٩ ٧٥٢,٣٧٥ شركة التأمين الاسلامية ١

٦٠.٢٦ ٦٢.٣٠ ٦.٢٩ ٦.٥٢ ٣٤,٧٢٦,٧٣٥ ٣٨,٠٠٦,٣٦٢ ٤٨٣,٣٦٨ ١,٧١٤,٥٢٧ ٩,٦٥٣,٢١٧ ١٠,٩٤٠,٧٨٤ ١٠,٩٩٢,٧٨٤ ١٠,٨٠١,٣٠٨ ٩١٨,٨٤١ ١,٧٤٠,٣٧١ ٤٥٠,٠٦٨ ٧٢٨,٣٢١ ١٠,٤٩٦,٠٣٤ ١٠,٥٢٤,١٨٢ ١,٧٣٢,٤٢٣ ١,٥٥٦,٨٦٩
شركة سوليدرتي- الاولى  

للتأمين ٢

١٠٠ ١٠٠ ١٠.٤٥ ١٠.٤٧ ٥٧,٦٢٨,٥٢٦ ٦١,٠٠٩,١٨٧ ٥,٧٩٥,٩٨٣ ٦,٥٥٣,٥٨٩ ١٤,٦٩٤,٦٤١ ١٦,٤٢٤,١٦٥ ٢٠,٥١٢,٥٢٧ ٢٠,٤٧٤,٥٧٩ ١,٤٢٤,٧٦٧ ٢,٣٣٣,١٥٢ ٤٥٠,٠٦٨ ٧٢٨,٣٢١ ١٢,١٦٧,٢٤٨ ١٢,١٨٦,١٣٧ ٢,٥٨٣,٢٩٢ ٢,٣٠٩,٢٤٤

٥٥١,٦٩٩,٧٩١ ٥٨٢,٩٣٧,١٢٧ ٦١,٠٣٨,٢٥٥ ٧٠,٥٨٣,٣٤١ ١٥٥,٧٢٨,٧١٥ ١٧١,٤٩٥,٧٠٨ ٢٢١,٨٨٢,٤٣٥ ٢٢٥,١٨٠,٣٨٥ ٩٧٩,٩٦٩ ١,٠٢٣,١٤٤ ١١,٠٤٥,٥٧٠ ١١,١٣١,٦٠٩ ٧,٤٢٨,٦٠١ ٦,٦٥٨,٦٠٥ ٦٩,٥١٠,٧٧٢ ٧٤,٧٤٥,٠١٧ ٢٤,٠٨٥,٤٧٤ ٢٢,١١٩,٣١٨

(دينار اردني)

٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦

٤٣.٠٤ ٤٧.٨٤ ٣.٤٩ ٤.٣٩ ١٢,٩٧٥,١٤٣ ١٩,٦٠٩,٧٧٦ ١,٦٣٥,٦٨٤ ٢,٤٧٤,٥٥٦ ٣,٩٨٨,٢٢٧ ٤,٠٩٦,٤٠٣ ٧,٠٣٧,٧٣٧ ٨,٨٠١,٧٩٧ ٦٦,٢١٢ ٣٨,٦٩٥ ١٥٦,٧٢٥ ٤,١٠٨,٧٢٥ ٩٠,٥٥٨ ٨٩,٦٠٠ شركة التأمين الاسلامية ١

٥٦.٩٦ ٥٢.١٦ ٤.٦٢ ٤.٧٨ ١٧,١٧٣,٩٠٥ ٢١,٣٧٨,٨٠٩ ٣٠٦,٨٣٢ ٩٤٣,٨٣٩ ٧,٦٨٨,١٠٣ ٨,٤٤١,٨٥٨ ٧,٥٧٣,٦٥٨ ٩,٣٢٢,٧٢٦ ١١٥,٥٠٢ ٨١٧,٨٣٤ ١١,٢٦٦ ١٠٥,٥٨٧ ١,٢٢٧,٤٨١ ١,٥٨١,٦٣١ ٢٥١,٠٦٣ ١٦٥,٣٣٤
شركة سوليدرتي - 
الاولى  للتأمين*

٢

١٠٠ ١٠٠ ٨.١١ ٩.١٧ ٣٠,١٤٩,٠٤٨ ٤٠,٩٨٨,٥٨٥ ١,٩٤٢,٥١٦ ٣,٤١٨,٣٩٥ ١١,٦٧٦,٣٣٠ ١٢,٥٣٨,٢٦١ ١٤,٦١١,٣٩٥ ١٨,١٢٤,٥٢٣ ١٨١,٧١٤ ٨٥٦,٥٢٩ ١١,٢٦٦ ١٠٥,٥٨٧ ١,٣٨٤,٢٠٦ ٥,٦٩٠,٣٥٦ ٣٤١,٦٢١ ٢٥٤,٩٣٤

٣٧١,٧٧٠,٤١٦ ٤٤٦,٩٦٤,٢٩٥ ٢٧,٢١٢,٠٣٣ ٣٦,٧٢٣,٠٤٩ ١٢٤,٠٣١,٣٨٩ ١٤٥,٨٤٤,٢٧٨ ١٨٨,٤٦٢,٢٦٨ ٢٠٧,٣٢٤,١٨٧ ٩٠٦,٧٧٢ ١,٦٢٤,٣١٢ ٣,٥٥٠,١٨٢ ٣,٥١٤,١١٦ ٣٧٨,٧٨٨ ١,٠٨٠,٨٨٨ ١٩,٩١٩,١٩٥ ٤٦,٨٢٥,٢٤٢ ٧,٣٠٩,٧٨٩ ٤,٠٢٨,٢٢٣

*
*
**

١٢٣

اجمالي أعمال السوق

%حصة الشركة من 
اجمالي السوق

% حصة الشركة من 
أعمال التكافل

اجمالي تعويضات التأمين 
التكافلي

 الشركة

اجمالي تعويضات السوق

 الطبي الفروع الاخرى الحريق البحري والطيران
الاجمالي

جدول رقم ( ٣٣ )

الاقساط 

التعويضات

ت
%حصة الشركة من 

اجمالي السوق
% حصة الشركة من 

أعمال التكافل

الاقساط / فروع التأمين

اجمالي اعمال التأمين 
التكافلي

الائتمان السيارات الحياة  الشركة

الائتمان

موزعة حسب فروع التأمين (الاقساط والتعويضات) نتائج أعمال شركات التأمين التكافلي

٢٠١٥ - ٢٠١٦ للسنوات
وحصتها من اجمالي أعمال سوق التأمين والحصة من اجمالي أعمال التكافل

 المسؤولية الحريق البحري والطيران
الاجمالي

 الفروع الاخرى الطبي

 المسؤولية

لا تمارس شرآة سوليدرتي ‐ الاولى للتأمين أعمال تأمينات الحياة (التكافل) وانما التأمين الطبي فقط.
ادمجت ارقام شرآة اليرموك مع ارقام الشرآة الأولى نظراً لاندماج الشرآتين بتاريخ ٢٠١٥/١١/١٨

تأسست شرآة سوليدرتي ‐  الاولى للتأمين عام ٢٠٠٨.

التعويضات/ فروع التأمين

 السيارات الحياةت



(دينار اردني)

٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٦

٤٥.٠٠ ٧٣.٦٥ ١.٠٥ ١.٧٤ ٣٥٧,٧٧٧ ٥٣٠,٨٤١ ١,١٩٦,٤٩٩ ١,٤٨٥,٣٥٥ ٣٠٨,٦٣٤- ٤٨٦,٦٩٤- ١,٠٨٥,٦٦٨- ١,١٩٨,٧٦٣- ١٠١,٢٠٦ ١٣٤,٠٥٤ ١٠٩,٣٠٨ ٢٢٥,٥٦٦ ٣٤٥,٠٦٦ ٣٧١,٣٢٣ شركة التأمين الاسلامية ١

٥٥.٠٠ ٢٦.٣٥ ١.٢٩ ٠.٦٢ ٤٣٧,٢٠٣ ١٨٩,٨٩٢ ٦,٦٠٣ ١٣,٨٧٠- ٢٩٩,٠١٥- ٥,١٢٤- ٤٤٨,٧٩٣ ٤٧,٨٠٤- ٩٨,٩٦٣ ٩١,٢٦٦ ٢٧,٨٠٠ ١,٧٦٢ ٤٥,٨١١ ٤٤,٢٦٤- ١٠٨,٢٤٨ ٢٠٧,٩٢٦
* شركة سوليدرتي -  

الاولى  للتأمين
٢

١٠٠ ١٠٠ ٢.٣٤ ٢.٣٦ ٧٩٤,٩٨٠ ٧٢٠,٧٣٣ ١,٢٠٣,١٠٢ ١,٤٧١,٤٨٥ ٦٠٧,٦٤٩- ٤٩١,٨١٨- ٦٣٦,٨٧٥- ١,٢٤٦,٥٦٧- ٠ ٠ ٢٠٠,١٦٩ ٢٢٥,٣٢٠ ٢٧,٨٠٠ ١,٧٦٢ ١٥٥,١١٩ ١٨١,٣٠٢ ٤٥٣,٣١٤ ٥٧٩,٢٤٩

٣٤,٠١١,٥١٠ ٣٠,٥٦٨,٩٠٩ ٦,٢٧١,٢٥٩ ٥,٩٣٠,٣١٢ ٧,٩٧٦,٦٢٣ ٧٩٨,٠٥٢ ٧,٤٦٤,٣٤٩ ١١,٤٥٤,٠٦٣ ٥٥٤,٥١٩ ٢٣٣,١١٥ ٢,٧٢١,٦٦٤ ٢,٥٩٨,٣٠٧ ١,٠٥٠,١٧٦ ٨٦٩,٧٢٤ ٣,٠٠٤,٢٦١ ٤,١٣١,٨٨٩ ٤,٩٦٨,٦٥٩ ٤,٥٥٣,٤٤٧

*
*
**

١٢٤

لا تمارس شرآة سوليدرتي - الاولى للتأمين أعمال تأمينات الحياة (التكافل) وانما تمارس التأمينات العامة وبضمنها التأمين الطبي فقط.

اجمالي أرباح (خسائر) التأمين 
التكافلي

اجمالي أرباح (خسائر) 
السوق/ الفرع***

 البحري والطيرانت الشركة

تأسست شرآة سوليدرتي -  الاولى للتأمين عام ٢٠٠٨.

ادمجت ارقام شرآة اليرموك مع ارقام الشرآة الأولى نظراً لاندماج الشرآتين بتاريخ ٢٠١٥/١١/١٨

جدول رقم ( ٣٤)

نتائج أعمال شركات التأمين التكافلي (الارباح والخسائر) موزعة حسب فروع التأمين

وحصتها من اجمالي أرباح (خسائر) سوق التأمين والحصة من اجمالي أرباح (خسائر) أعمال التكافل
للسنوات ٢٠١٦-٢٠١٥

 الحريق المسؤولية الطبي

الارباح (الخسائر)

% حصة الشركة من ربح 
(خسارة) التكافل

%حصة الشركة من 
ربح (خسارة) السوق الائتمان السيارات  الفروع الاخرى

ربح (خسارة) الشركة
الارباح (الخسائر) / فروع التأمين

 الحياة



طئالس الاأطغظ لسام ٢٠١٦
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٣,٧٥٠,٩٠٢,١
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١٢٦,٢٣١,٦٤ 
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تأمين في الار

لـية والمسؤولية 
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٦٥٠ ٢٨,٢٠

٤٤ ٣,٧٧٤
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٢٥٥ ٣٤,٣٩
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لحوادث الشخصي
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٣,٢٥١,٩٧٤

٤,٩٥٥,٨٤٢

٢,٩١٤,٦٨٨

,٥٦٨,٥٦٥

٦٢١,٣٣٥

٣,٣١٢,٤٠٤

خامسالالجزء 

٢٠١٦م 

تأمينات الحياة وال

 
 لحياة

 سؤولية المدنية

 وادث الشخصية

 ساعدة

 ادث العمال

 جمالي

 )دني

٣١ 

٢١ 

١٥ 

٤ 

٣ 

٤ 

١, 

٢ 

٨٥ 

 

١٢٦ 

تأمين لعام

اجمالي مبالغ ت

 
تأمينات ال ١

تأمين المس ٢

تأمين الحو ٣

تأمين المس ٤

تأمين حوا ٥

الاج
 

 *ن
دينار أرد(

٢٠١٥ 

١,٥٢٥,٢١٨,١

١,٣٩٨,٥٥٣,٧٨

٥,٩٩٩,٢٥٠,٣

,٩٨٠,٥٠٠,٩٨

٣,٥١٢,٣٢٧,٣٦

,١٧٠,٢٦٢,٣١

,٦٤٠,٣١٧,٥٦

,٢٢٤,٠٠٠,٢٦

١٥,١٣٧,٦٩٠

٥,٤٦٥,٥٦٨,٤

مبالغ الت

 .٢٠١٥و

شركة تأمين)

٢٠ 

٩٧ ,٣٥,٨٥٤

٨٣ ,٢٤,٧٢٧

٠٧ ,١٦,٤٩٥

٨٣ ,٨,٧٤٥

٦٢ ,٤,٩٣٨

٧ ٤,٠٠٠,٦

٦٣ ٢,٥٦٩,٦

٦١ ١,٩٤٧,٧

٤٣,٢٣ 

٦٣ ,٩٩,٣٢٢

 

و ٢٠١٦ لعامي

٢٢(لكات لـ

٠١٦

,٣١٠,٨٠٦

,٩١٨,٨٦٨

,٠٩٩,٤٨٧

٤٢٥,٩٩٧

١٤٣,٦٢٤

٦٣٨,٧٨٥

٦١٦,١٩٥

٧٩٥,٤٣٦

٣٤,٧٥٣

١٨٣,٩٥١,يـ

رقام شركة تأمين

غ تأمين الممتل

ــــــالــ

 

 
 

 

 

 

 

لا تتوفر أر* 

اجمالي مبالغ

 كافة الاخطار

 الحريق

 ن البحري

 ن الهندسي

 ث العامة

 مركباتال

 والنقد الأمانةيانة

 لطيران

 الديون

ـــــــــ

  

تأمين ك١

تأمين ٢

التامين٣

تأمينال٤

الحوادث٥

تأمين ٦

خيتأمين ٧

التأمين ٨

تأمين ٩

ـالاجم 



(بالدينار الأردني )

٢٠١٦٢٠١٥٢٠١٦٢٠١٥٢٠١٦٢٠١٥٢٠١٦٢٠١٥٢٠١٦٢٠١٥

٤٧٠,٣٩٣,٧٧١٤٤٧,٢٣٩,٩١٥٩٣٧,٢٠٨,١٣٨١,٠٨٣,٧٧٦,٩١٣٢,٢٠٤,٦٩٥,٦٧٥٢,٤٠٨,٥٦٤,٦٥٥١٥٧,٩٥٣,١٥٠٢١٦,٩٥٣,٢٢٦ التأمـين الأردنــــيــة١

٢٨٤,٢٩٨,٧٧٦٢٣٣,١٦٨,١٧١٢,٩٨٧,١٦٢,٣٨٩٣,٤٥٩,٩١٠,٩٠٠٣٠٠,٢٢٠,٠٠١١٥٦,٢٠٠,٠٠١٨٧٨,٧٥٣,٦٠٦٩١٨,٦٩٤,٤٣٢٧٦٣,٦١٠,٤٦٦٣٦٥,٣٠٤,٥٤٦ الشرق الأوســـط  للتامين٢

١٤٧,٨٣٠,٣٠٣١٥١,١٢٧,٩١١٨٤٦,٠٣٦,٩٥٦١,٠٦٤,٨٦٨,٠٦٧١,٦٦٨,٠٦٩,١٨٩١,٦٢٣,٨٧٤,٦٥٠١٢,٢١٢,٠٠٠٣٣,٥١٢,٠٠٠ التاميـن الوطنية٣

٢١٦,٨٦١,٨٧٠٢٣٣,٦٢٥,٥٢٧٣٥٥,١٩١,٦٣٤٢٦٦,١٥٤,٠٥٦٥٤,٢٥٥,٣٦٠٥٤,١١٣,٣٦٠٧٤٦,٧١١,١٩٣٧١٩,١٦٠,٨٥٠٣٥,٠٢١,٩٣٢٢٤,٤٩٠,٦٣٣ المتحـــــــدة للتامين٤

٦٦,٢٨٧,٦٥٤٦٥,٠٥١,٠٥٩١٠٥,٥١٥,٥٠٥١١٧,٢٢٠,٣٣٥٤٢٦,٠٠٠,٠٠٠١,١٧١,٥٠٠,٠٠٠١,١٩٥,٢٥٧,٠٥٧٤٥٧,٢٠٨,٨٩٥٤٣٧,٨٣٦,٤٠٩٣٣٢,٧٧٣,١٣١المنارة للتأمين٥

١٦٧,٤٣٠,١٨٤١٢٢,٠٩٢,٧٢٠٥٠٣,٠٠٨,٧٩٦٦٢٤,١٣٥,٦٥٧١,٨٤٥,٢٥٧,٣٢٦١,٤٨٧,١٢٩,٨٩١٥٣,٤٩٨,٩٨٥٢٦,٠٣٠,٩٣٥ التاميـن  العربيــة - الاردن٦

 القـــدس للتاميـــــن٧

٤١٤,٣٤٩٧٠٠,٤٠٨٤٦٣,٨٩٥٧٣٩,٥٧٣١,٠٤٦,٧٣٠٥١٧,٤٣٩ النســــر العربي للتامين٨

٢٩٨,٦٤٣,٤٥١٢٩٢,٣٤٨,٠٠٦٤٠٦,٦٦٩,٥٧٠٢٩٩,٣١١,٦٤٤٢٤١,١٧٥١٥٩,٦٣٩,٥٠٠١,٤٢٨,٧٣٩,٩٢٩٩٨٥,٠٥١,٨٦٠٩٥,٩٧٠,٣٤١٤,٥٣٢,٥٤٠ الأردنية الفرنسية للتامين٩

١١٨,٨٨٩,٧٨٤١٤٣,٥٦٧,٦٣٣١٠٢,٩٤٦,٣٥٢١٦٥,٧٣٧,٦٥٠١٢٧,٨٩٧,٨٧٩١٧٨,٦١١,٧٣٠١٤,٦٩٢,٨٦٥٢٩,٨٨٨,٨٩٩ الاتحاد العربي الدولي للتامين١٠

٦٦,٥٠٧,٧٩٨٧٩,٥٢٦,٥٨٤٣٣٣,٤٧٤,٢٤٠٤٠٤,٥٧٢,٣٨٤١,٢٢٣,٩٢٤,٨٠٢١,١٩١,١٢٣,٧٤٠٤٧٧,٤٠٠٤٩٥,٥٠٠ دلـــتا للــــــتاميــــن١١

١٣,٣٩٧,١٨٦١٨٨,١٢٤,٧٩٢١٧,٦٨٩,٩٩٠٦٨,٧١٥,٢١١١٦٧,٢٢٦,٢٧٦٣٣١,٠٢٨,٣٣٠٩٧,٣٠٦,٢٣٥١٤٢,٦١١,٨٦٦الشركة الأردنية  الإماراتية للتأمين١٢

٢٢٦,٣٢٤,٤٨٩١٦٨,٠٠٠,٠٨٧٥,٨٧٦,٢٨٨٧,٥٨٦,٣٥٠١٣٥,٥٨٠,٩٨٢١٤٦,٠٩٣,٧٨٥١٠,٠٠٠٦٦,٠٣٤ الأراضي المقدسة للتاميـــن١٣

١٤
١٩٦,٣٧٤,٨٨٥١٦٨,٢٣٩,٠٩٤٨٦٣,٩٣٣,٤٢٩٨٥٨,٥٥١,٤٣٩٨٥٢,٢٠٩,٣٦٦٥٦٨,٧٠٠,٩٤٤٤٤,١١٣,٥٧٥٤٩,٣٧١,٤٣٨ العرب للتامين على الحيـاة والحوادث

٢٧,١٠٨,٧٥١٤٤,٩٥٠,٣٠٧٩,٣١٦,٨٢٧٩,٧٧٣,١٩١٥٨,١٤٥,٢٦٩٥٥,١٧٥,٥٢٢ فيلادلفيـــا للتاميــــن١٥

ميتلايــــف اليكــــــو**١٦

٦٠,٠٠٠٢,١٠٥,٦٠٧,١٠٩١,٥٠٢,٣٠٣,٨٨٣٣,٩٠٥,٠٠٠٢,٦٦٤,٢٠٣,٣٨٩١,٠٩٥,٢٠٩,٠٥٤٧٨٤,٩٨٢,٥٢١ الأردن الدولـــية للتامين (نيوتن)١٧

٢٤٥,٣٤٨,٤١٢٢٥٣,٣٦٦,٥٧١٦٠١,٦٠٩,١٩٧٦٨١,٦٢٦,٢٣١١,١٥٣,٧١٤,٩٢١١,٢٠٦,٢٦٤,٨٢٢١٢٧,٦٠٩,١٦٠٧٠,٠٣٠,٧١٥العربيـة الأوروبـية للتأمين١٨

١٣٦,٥٩٦,٩١٦١٣٧,٣١١,١٣٣٣٤٢,٣٦٠,٤٤٨٣٩٠,١١٥,٤٨٨٢,٢٤١,٣٦٩,١٣٢٢,٤٢٢,٢٠٣,٦٢٨ التاميـــــن الإسلاميـــــة١٩

١٩٢,٢٤٧,٣١٣٢٢٣,٨٥٠,٧٥٩١٩٥,٤٣٥,١٨١٢٣٩,١٩٨,٩٢٧٥٠٦,٥٤٤,٥٦٠٦٣٠,٠٦٣,٨٥٠٣٦٥,٥٠٠٢١٦,٥٠٠ الضامــنــون العــرب للتأمين٢٠

١٢٧,٠٣٨,٢٥٦١٢٨,٠٧١,٢٤٩٣٢٩,٨٦٤,٦٢٧٢٤٥,٩٣٧,٧٣٥٦٤٦,٢٤٣,٠٩٢٥٣٢,٠١٧,٠٩٠١١٦,٤٥٢,٨١٤٨٢,٠٩٨,٠٣٩ العربيـة الأردنيـة للتامين٢١

٢٢(gig) ٥٩١,٢٦٢,٦٤٤٦٩٦,٣٨٧,٣٧٦٣,٣٣٥,٧٩٤,١٧٨٢,٩١٧,٣٠٣,٧٩٩١٣٢,١٢٣,٩٠٠١٢٧,٨٦٣,٩٠٠٢,٤٣٥,٩٢٢,٦٦٢٢,٦١٦,٧٢٣,١٣٢١,٢٧٢,٨٦٨,٣٧٧١,٦٥٩,٩٩٦,١٩٠ الشـرق العربـي للتامين

٢٢١,٢٠٦,٥٤٢٢٣٣,٧١٩,٧٦٨٣٩٦,٢٩٧,٩٤٩٣٢٣,١٨٣,٢٣٢٨٢٤,٢٠٣,٦٥٩٥٩٥,٢٨٠,٨٥٢٤٨٠,٠٠٠المتوسط والخليج للتأمين "ميدغلف"٢٣

١٨٦,٥٨٩,٨٠٠١٦٠,٤٣٣,٦٥٥١,٧١٣,٦٨٦,٣٣٥١,٢٦٨,٥٦٦,٨٠٧١,٠٣١,٠٥٠,٠٠٠٥٥٤,٦٨٣,٥٠٠١,٧٢٢,٧٨٥,٠٠٩١,٢٢٩,٦٣٢,٤٩٨٩٢١,٦٣٥,١٦٤٤٧٣,٤٣٧,٧٣١سوليدرتي- الأولى للتأمين٢٤

٤,٠٠٠,٦٣٨,٧٨٥٤,١٧٠,٢٦٢,٣١٧١٦,٤٩٥,٠٩٩,٤٨٧١٥,٩٩٩,٢٥٠,٣٠٧١,٩٤٧,٧٩٥,٤٣٦٢,٢٢٤,٠٠٠,٢٦١٢٤,٧٢٧,٩١٨,٨٦٨٢١,٣٩٨,٥٥٣,٧٨٣٤,٩٣٨,١٤٣,٦٢٤٣,٥١٢,٣٢٧,٣٦٢المجمـــــــــــوع

*
**

١٢٧

 جدول رقم (٣٥)

 تم اعتماد أرقام مبالغ التأمين لعام ٢٠١٤ لـ( ٣) شركات تأمين لعدم توفر أرقامها لعام ٢٠١٥ حتى تاريخه (شركة الاراضي المقدسة، فيلادلفيا للتأمين، الأولى للتأمين)

شركة ميتلايف اليكو تمارس تأمينات الحياة والتأمين الصحي والحوادث الشخصية ولا تمارس اي نوع من تأمينات الممتلكات .

تامين اخطار البحريتامين المركباتالشركـــــــةت

تأمين الممتلكات
تامين الحوادث العامةتامين الحريق والاضرار الاخرىتامين الطيران

اجمـالي مبـالغ التـامين المـؤمنـة لدى (٢٢) شركة التامين للفترة ٢٠١٦/١٢/٣١ مقارنة بـ ٢٠١٥/١٢/٣١



اجمـالي مبـالغ التـامين المـؤمنـة لدى (٢٢) شركة التامين للفترة ٢٠١٦/١٢/٣١ مقارنة بـ ٢٠١٥/١٢/٣١

(بالدينار الأردني)

٢٠١٦٢٠١٥٢٠١٦٢٠١٥٢٠١٦٢٠١٥٢٠١٦٢٠١٥٢٠١٦٢٠١٥

٤١٨,٠١٤,٨٤١٣٩٥,٧٣١,٨١٢٦٨,٠٥٤,٩١٦١٥٦,٥٧٠,٣٥١١٥,٤٧٧,٣٧٥,٥٣٣١٣,٦٨٤,٤٥٥,٢٠٥١٩,٧٣٣,٦٩٦,٠٢٤١٨,٣٩٣,٢٩٢,٠٧٧ التأمـــين الأردنــــــيـــة١

١,٠٣٠,٢٠٧,٣٨٥١,٠٠٤,٦٨٤,٢٣٤٢٦,٧٤٧,٢٧٣٢٩,٤٣٣,٣٣٣٤,٧٩٧,٩٠٨,٠٠٥٤,٣٢٤,٠٠٣,٨٣٦١١,٠٦٨,٩٠٧,٩٠١١٠,٤٩١,٣٩٩,٤٥٣ الشرق الأوســـط  للتامين٢

٧٣,٠٤٢,١١١١٠٩,٨٨٠,٠٩٧١٥,١٠٧,١٢٥١٥,١٥٢,٣٣٠١,٧٢٤,٩٩٤,٥١٣١,٨٨٥,٠٤٥,٥٥٤٤,٤٨٧,٢٩٢,١٩٧٤,٨٨٣,٤٦٠,٦٠٩ التاميـن الوطنية٣

١٦٢,٠٤٦,٣١٥١٢٦,٨١٠,٣٦١٨٨,١٣٣,٢٢٣٥٠,٧٠٤,٠١٧٨٢٤,٨٣٥,٩٨١٨٩٥,٥١١,٣٧٧٢,٤٨٣,٠٥٧,٥٠٨٢,٣٧٠,٥٧٠,١٨١ المتحـــــــــــدة للتامين٤

١١٨,٩٣٢,٩٧٩٢٢٦,٩٩٠,٩٩٥١٨,٩٣٦,٤٩٨١٤,٠٧١,٣٧٢٤٤٢,٦٩٢,٣٣٠٤٥٨,٦٨٣,٠١٤٢,٨١١,٤٥٨,٤٣٢٢,٨٤٣,٤٩٨,٨٠١المنـــــــارة للتأميـــــن٥

١١٩,١٥٨,٠٥٢٩٥,٥٤٨,٥٠١١٣٦,٦٤٨,٣٠٠١٣٩,٥١٦,٧٥٠٢,٨٢٥,٠٠١,٦٤٣٢,٤٩٤,٤٥٤,٤٥٤ التاميـن  العربيــة - الاردن٦

٠٠ القـــدس للتاميـــــن٧

٨٢,٨٣٧٩٢,٨٨٣٩٢٨,٦٧٠٥١٣,٣١٩٢,٩٣٦,٤٨١٢,٥٦٣,٦٢٢ النســــر العربي للتامين٨

١٤٩,٦٥١,١٩٠١٢٠,٦٣٧,٩٧٦٤,٢٩٦,٩٦٩٧,٠٠١,١٢٨٨,٢٨١,٨٦٤٢١,٥٨٣,٨١٧٢,٣٩٢,٤٩٤,٤٨٩١,٨٩٠,١٠٦,٤٧١ الأردنية الفرنسية للتامين٩

٢٦٦,٦٢٠,٧٧٩١٩,٦٩٩,٢٨٩٢,٧٩٧,٩٧٥٦٣١,٠٤٧,٦٥٩٥٤٠,٣٠٣,١٧٦ الاتحاد العربي الدولي للتامين١٠

٩٨٤,٢٥٥,٧٥٢٣٦٥,٩١٩,٨٠٨٣٨,٩٣٧,٧٨٤٨,١٣٦,٥٦٢١٣,٦٧٨,١٥٠١٦,٧٠٠,٠٥٢٢,٦٦١,٢٥٥,٩٢٦٢,٠٦٦,٤٧٤,٦٣٠ دلـــتا للــــــتاميـــن١١

١٠,٥٦٢,٨٠٧١٧,٢٣٢,١٢٢١,١٥٩,٤٠٠٨١٢,٥٠٠٣١,٥٧٢,٨٦٠٢٩,٧٠٨,٣٢٦٣٣٨,٩١٤,٧٥٤٧٧٨,٢٣٣,١٤٧الشركة الأردنية  الإماراتية للتأمين١٢

٩٠,٣٢٤,٤٨٩٦٤,٤٨٦,٣٦٠٦٤٣,٠٠٠٧٧٣,٦٩١٤٥٨,٧٥٩,٢٤٨٣٨٧,٠٠٦,٣٠٧ الأراضي المقدســــة للتاميـــن١٣

١٢,١٤٦,٢١٨٢٣,٠٤٧,٥٦٩٩,٢١٦,٦٥٦١٠,٠٣٩,٣٠٩١,٩٧٧,٩٩٤,١٢٩١,٦٧٧,٩٤٩,٧٩٣ العـرب للتامين على الحيـاة والحوادث١٤

٤,٥٨٦,٤١١٣,٦٣٣,٧٣٨٢١٠,٠٠٠٤٥١,٦٩٢٩٩,٣٦٧,٢٥٨١١٣,٩٨٤,٤٥٠ فيلادلفيـــا للتاميـــن*١٥

ميتلايــــف اليكــــــو**١٦

٣٢٧,٠١٥,٩٥٧١٠٦,٠٧٥,٨٠٤١٨,٥٤٥,٣٦٥٦,٥٦٥,٠٠٠٥,٩١٠,٨٢٤,٣٤١٢,٧٠٣,٦٤٨,٧٤١ الأردن الدولـــية للتامين (نيوتن)١٧

١٠٧,٣٨٤,٥٤٣١٨٨,٨٧١,٣٣٦٢,٢٣٥,٦٦٦,٢٣٣٢,٤٠٠,١٥٩,٦٧٥  العربيـة الأوروبـية للتأمين١٨

٦٠,٣٦٢,٩٣٠٤٨,٠٥٢,٤٣٩٣٧٨,٣٨٢,٤٣٥٢٤١,٠٦٧,١٣٤١٢٣,٢٠١,٥١٠١٢٣,٢٠١,٥١٠٣,٢٨٢,٢٧٣,٣٧١٣,٣٦١,٩٥١,٣٣٢ التاميـــــن الإسلاميـــــة١٩

٧٣,٤٢٩,١٠٩١٩٢,٣٤٢,٣٠٥٢٢١,٠٨٨,٦٦٠١٩١,١٢٩,١٩٢١,١٨٩,١١٠,٣٢٣١,٤٧٦,٨٠١,٥٣٣ الضامــنون العـــرب للتأمين٢٠

٢٧٠,٤١٠,٢٣٥٢٥٤,٨٨١,٨٤٢٦٩,٤٣٠,٦٦٥٣٤,١٢٢,٨٠٥١٩٤,١٤٦,٦٧٤١٢٢,٦٧٨,٦٢٦١,٧٥٣,٥٨٦,٣٦٣١,٣٩٩,٨٠٧,٣٨٦ العربيـة الأردنيـة للتامين٢١

٢٢(gig)٣٤٩,٨٦٦,٥٨٧١,٠٤٤,٣٦٨,١٩٨١,١٢٩,٣٧٨,٦٣٢٤٩٨,٧٧٥,٢٤١٧,٤٣٩,٩٥٣,٠٨٣٦,٢٨٠,٥٢٨,٥٢٧١٦,٦٨٧,١٧٠,٠٦٣١٥,٨٤١,٩٤٦,٣٦٣ الشــــرق العربــي للتاميـــن

١,١٢٩,٥٨٦,٦٢٢٤٣٠,٨٠٩,٦٩٦٢٣,٤١٨,٧٤٤١١,٤٤٨,٨١٩٨٧٨,٧٨٧,٦٩٦٣٥٩,٤٨٥,٤٣٨٣,٤٧٣,٩٨١,٢١٢١,٩٥٣,٩٢٧,٨٠٥المتوسط والخليج للتأمين "ميدغلف"٢٣

٢,٩٨٧,٨٢٠,٦٨٥١٤٠,٧٩٦,٥٠١٣٤٢,٤٧٢,٤٥٢٢٠٥,٠٧٤,٣٠٠٣,٩١١,٣٤٨,٩٥١٣,٣٦١,٤٠٣,٤٦٥١٢,٨١٧,٣٨٨,٣٩٦٧,٣٩٤,٠٢٨,٤٥٧سوليدرتي- الأولى للتأمين٢٤

٨,٧٤٥,٤٢٥,٩٩٧٤,٩٨٠,٥٠٠,٩٨٣٤٣,٢٣٤,٧٥٣١٥,١٣٧,٦٩٠٢,٥٦٩,٦١٦,١٩٥١,٦٤٠,٣١٧,٥٦٣٣٥,٨٥٤,٣١٠,٨٠٦٣١,٥٢٥,٢١٨,١٩٧٩٩,٣٢٢,١٨٣,٩٥١٨٥,٤٦٥,٥٦٨,٤٦٣المجمـــــــــــوع

*
**

١٢٨

تأمين كافة الاخطارتأمينات خيانة الامانة والنقدتامين الديونتأمين الهندسيالشركـــــــــــــةت

 تم اعتماد أرقام مبالغ التأمين لعام ٢٠١٤ لـشركتي تأمين(فيلادلفيا للتأمين، الأولى للتأمين) لعدم توفر أرقامها لعام ٢٠١٥ حتى تاريخ اصدار التقرير
شركة ميتلايف اليكو تمارس تأمينات الحياة والتأمين الصحي والحوادث الشخصية ولا تمارس اي نوع من تأمينات الممتلكات .

الاجمالي

تتمة جدول رقم (٣٥)

تأمين الممتلكات



 (  الدينار الأردني )

٢٠١٦٢٠١٥٢٠١٦٢٠١٥٢٠١٦٢٠١٥٢٠١٦٢٠١٥٢٠١٦٢٠١٥٢٠١٦٢٠١٥

٤,٧٤٢,٥١٤,٤٤٦٣,٦٥٢,٩١٧,٢٧٧٨٨,٥٦٤,١٥٣١,٠٥٤,٤٦٠,٠٠٠٦,٤٦١,٦٠٩١,٩٨٨,٨٢٢١,٢٥٩,٧٠٦,٨٧٠١,٤٦٩,٦٥٧,٧٠٨٦,٠٩٧,٢٤٧,٠٧٨٦,١٧٩,٠٢٣,٨٠٧ التأمـــين الأردنــــــيـــة١

١,٣٢٦,٥٣٠,٤٢٢١,٥٢٥,٠٨٨,٧٥٤٦١,٨٧٠,١١٠٥٨,٨٠٤,٩٦٠٢,٥٦٣,٥٤٦٧,٠٦٢,٨٦٠٢٦٠,٤٦١,٧١٥٣٢٧,٣٥٣,٨١٨١,٦٥١,٤٢٥,٧٩٣١,٩١٨,٣١٠,٣٩٢ الشرق الأوســـط  للتامين٢

٢١٧,١٦٠,٨٠٠٢٠١,٩٥٠,٨٢٤١٧٠,٦٠٠,٤٥٤١٢٩,٦٤١,٥٣٠٧٥٧,٣٣٠١,٣٤٩,٤١٥٦٦١,٣٨٩,٩٢١٦٦٥,٩٤٦,٦٤٠١,٠٤٩,٩٠٨,٥٠٥٩٩٨,٨٨٨,٤٠٩ التاميـن الوطنية٣

٦٥٥,٧٦٠,٨٣٣٤٦٦,٣٩٦,١٠٤١٢,٥٤٥,١٣٠٦,٦٦٠,٦٣٢٣,٨٩٨,٤٣٣١,٩٦٢,٥٤٠٢٠,٧٢١,٥٠٠٣٤,٦٨٠,٢٠٠٦٩٢,٩٢٥,٨٩٦٥٠٩,٦٩٩,٤٧٦ المتحـــــــــــدة للتامين٤

٣,٥٧٨,٣٤٠٠٣,٥٧٨,٣٤٠المنارة للتأمين*٥

٧٠٣,٧٧٤,٧٤٤٥٩٢,٤٧٦,٤٣٤١٦,٠٦٤,٠٠٠٢٤,٣٩٢,٠٠٠٤,٣٤٩,٥٤٨١,١٢٥,٥٠٦٣٢,٨٢٣,٠٨٥١٩,٧٢٧,٢٥٠٧٥٧,٠١١,٣٧٧٦٣٧,٧٢١,١٩٠ التاميـن  العربيــة - الأردن٦

٠٠ القـــدس للتاميـــــن٧

١٦,٢٦١,٨٤٩١٤,٩٥٢,٠٢٣٢٥٠,٧٤٥٢٥٢,٣٥٠٨٥,٧٦٦١١٦,٠٤٠٥٦٩,٧٥٩٤٢٠,٣٦٩١٧,١٦٨,١١٩١٥,٧٤٠,٧٨٢ النســــر العربي للتامين٨

٤٤٣,٢١٩,٧٥٠٣٩٧,٦٠٩,٩٠٥٥٦,١٨٩,٤٠٠١١٩,٥١٣,٩٠٠٨٢٨,٣٤٣٩٢٧,٤٩٩١٨,٦٠٧,٩٧٩١٦,٨٩٦,١٥٣٥١٨,٨٤٥,٤٧٢٥٣٤,٩٤٧,٤٥٧ الأردنية الفرنسية للتامين٩

١٦,٤٤٥,٠٠٠٥٦٤,٣٩٩١,٣٧٠,٠٠٠٠١٨,٣٧٩,٣٩٩ الاتحاد العربي الدولي للتامين*١٠

٢٢,٤٢١,٩٤٩٢٥,٦١٣,٩٧٥١٢,٨٦١,٥١٠٧,٧١٩,٥٠٠٧,١٠٨,٥٨٩٢,٨٣٧,٤٨٨٥٥,٤٧٩,٧٥٠٤٦,٨٦٩,٥٠٠٩٤,١٦٩,٣٦٩٥٣,٧١٤,٦٩٦١٩٢,٠٤١,١٦٧١٣٦,٧٥٥,١٥٩ دلـــــــتا للــــــتاميــــــن١١

٠٠الشركة الأردنية الإماراتية للتأمين*١٢

٩,٧٩٣,٠٠٠١,٥٠٦,٣٠٠٣,٠٥٨,٤١٨١,٥١٨,٤٧١١,٦٨١,٥٠٠٢,٨٢٦,١٢٠١٤,٥٣٢,٩١٨٥,٨٥٠,٨٩١ الأراضي المقدســــة للتاميـــن*١٣

٢٦٦,٨٢٧,٤٨٣٢٩٤,٢٤٨,٠٤٥٢٤,٦٠٢,٦٤٦٨١,٤١٧,١٨٩٨١,٠٨٨,٨١٥٧٩,٣٦٢,١٤٥٢٣,٣٩٨,٣٩٥١٣,٠٢٩,٦٩٦٣٩٥,٩١٧,٣٣٩٤٦٨,٠٥٧,٠٧٥ العــــرب للتامين على الحيــاة والحوادث١٤

٧٤٥,٩٠٨٦٨٠,٩٠٨٢٧٩,١٥٠٩٢,٨٠٠٦٨٠,٤٢٨٥٤٠,٥٠٠١,٧٠٥,٤٨٦١,٣١٤,٢٠٨ فيلادلفيــــــــا للتاميــــــــن*١٥

١,٠٩٠,٥٦٦,٤٧٩١,٣٣٨,٠٧٧,٦٧٥٣٦٦,٤٤١,٩١٣٢٨٢,١٢١,٥٠٤١,٤٥٧,٠٠٨,٣٩٢١,٦٢٠,١٩٩,١٧٩ الأميركية للتامين على الحياة (ميتلايف اليكو)١٦

٦٨٠,٢٩٨,٧٨٥٤٨٠,١٨٧,٣٣٥٣٧٣,٤٨٧١٩٨,٢٥٩,٥٤٩٨٧٨,٩٣١,٨٢١٤٨٠,١٨٧,٣٣٥ الأردن الدولـــية للتامين (نيوتن)١٧

٥٨٥,٦٧٠,٤٢٤٣١١,٨٣٣,٣٤٩٧,٢٠٠,٩٢٨٢٦,٧٧٥,٦٨٠١٤,٦٧١,٦٠٢١٢,٨٤٦,٠٩٥١٤٤,٤٧٦,٧٠٠١٣٧,٦٥٠,٧٢٢٧٥٢,٠١٩,٦٥٤٤٨٩,١٠٥,٨٤٦ المجموعة العربيـة الأوروبـية١٨

١٥,٨٧٣,٠٣٠,٨٠٧٢,٠٠٨,٣٤١,٣٥٩٥٣,٠٣٦,٥٠٠٢٥,٦٥٥,٠٠٠٦٧٦,٣٣٥٦٨١,٤٠٠٨,٣٤٠,٧٥٠٨,٧٣٣,٥٥٠١٥,٩٣٥,٠٨٤,٣٩٢٢,٠٤٣,٤١١,٣٠٩ التاميـــــن الإسلاميـــــة١٩

٥,٣٢٠,٠٠٠٦,٤١٥,٠٠٠٣,٠٦٠,٩٦٥٥,٥٥٧,٢٦١١١,٥١٠,٠٠٠١٣,٢٢٨,٧٠٠١٩,٨٩٠,٩٦٥٢٥,٢٠٠,٩٦١ الضامـــــنــــون العـــــرب٢٠

٢٣,٥٤٨,٥٠٠١٥,٢٨١,٢٣٥٤,٧٧٠,٦١٩٣,٩٨٩,٠٥٢١٠,٠٤١,٠٠٠٨,١٤١,٠٠٠٣٨,٣٦٠,١١٩٢٧,٤١١,٢٨٧ العربيـة الأردنيـة للتامين٢١

٢٢(gig) *١,٢٠٤,٩٢٠,٦٢٨٦٨٨,٢٨٨,١٢٧٩,٣٥٩,٨٧٨٤,١٦٢,٣٨١٧٠٦,٣٤٠,٦١١٨٠٥,٨٦٢,٣٨١١,٩٢٠,٦٢١,١١٧١,٤٩٨,٣١٢,٨٨٩ الشــــرق العربــي للتاميـــن

١٨,٦٦٩,٠٠٠٢,٤١٢,٠٠٠١,٩٧٩,٩٣٨٥٥٩,٥٥٠٩٠,١٨٧,٨٠٠٥٣,٩٧٣,٨٤١١١٠,٨٣٦,٧٣٨٥٦,٩٤٥,٣٩١المتوسط والخليج للتأمين "ميدغلف"*٢٣

١,٥٧٩,٢١٣,٢٠٣٥٤٧,٠٦٤,٥٩١٧٩,٦٩٠,١٦٣٤٠,٦٦٠,٨٦٠١,٣٣٧,٧٧٩٩٥٤,٢٢٢٢٣١,٥٨٨,٩١١١١٧,١٤٨,٨٠٠١,٨٩١,٨٣٠,٠٥٦٧٠٥,٨٢٨,٤٧٣سوليدرتي- الأولى للتأمين*٢٤

٢٨,٢٠٣,٢٥١,٩٧٤١١,٨٥٦,٧٥٧,٦٥٠٢,٢١٢,٩١٤,٦٨٨٢,٥٨٩,١٠٣,٦٧٥٦٥,٦٢١,٣٣٥٥١,٨٧٤,١٤١١٣٦,٥٦٨,٥٦٥١٢٦,٢٣١,٦٤٥٣,٧٧٤,٩٥٥,٨٤٢٣,٧٥٠,٩٠٢,١٤٤٣٤,٣٩٣,٣١٢,٤٠٤١٨,٣٧٤,٨٦٩,٢٥٥

لا تمارس الشرآة تأمينات الحياة*

 تم اعتماد أرقام مبالغ التأمين لعام ٢٠١٤ لـشرآة الاولى للتأمين  تأمين لعدم توفر أرقامها لعام ٢٠١٥ حتى تاريخ اصدار التقرير**
 لا تتوفر ارقام مبالغ التأمين لشرآة فيلادلفيا للتأمين***

١٢٩

تأمين المساعدةتامينات حوادث العمال

المجموع

جدول رقم (٣٦)

اجمالي مبالغ التامين المؤمنة لدى (٢٠) شركة تامين للفترة ٢٠١٦/١٢/٣١ مقارنة بــ ٢٠١٥/١٢/٣١

الاجماليتامين الحوادث الشخصيةالشركــــــــــــــــــــةت تأمين الحياة

تامنيات الحياة والحوادث الشخصية

تامينات المسؤولية المدنية




